

رونق تولید در میانه زمستان

همزمان با افزایش تقاضا صنایع و کسب و کارها در بهمن امسال جان گرفتند

اصفهان من، شمس زندگی

سال بیستم * شماره ۴۷۹۶ * دوشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۲ * ۳۰ شعبان ۱۴۴۵ * ۱۲ صفحه * ۶۰۰۰ تومان * Monday 11 Mar 2024 * No. 4794 * Vol. 20



اما واگرهای افزایش سن ازدواج

مروری بر یافته‌های مرکز پژوهش‌های مجلس در رابطه با چرایی افزایش سن ازدواج و راهکار برای حل این مسئله - ۰۵ -

پشت پرده کمک‌های آسمانی برای غزه

شوی تبلیغاتی رژیم صهیونیستی در صدور مجوز برای کمک به غزه از قدرت نفوذ و تأثیرگذاری همچون گذشته برخوردار نیست

در روزهای گذشته، دولت‌های غربی نظیر آمریکا، فرانسه، بلژیک و هلند، چندین تن کمک‌های انسان‌دوستانه را از طریق هوایی برای مناطق و بخش‌های مختلف نوار غزه به ویژه بخش‌های شمالی این منطقه ارسال کرده‌اند. کمک‌هایی که برخی از آن‌ها در آب دریا و برخی دیگر به دلیل وزش باد شدید، در برخی شهرهای اسرائیلی فرود آمده‌اند و تنها...

سپاهان اسیر و ویروس ناکامی

مورایس به عنایتی هدیه سه امتیازی داد

باخت پشت باخت و ناکامی پشت ناکامی نتیجه‌ای است که سپاهانی‌ها در این چند هفته اخیر تحویل هواداران خود داده‌اند و حتی برتری سه بر صفر مقابل شمس آذر در جام حذفی هم باعث نشده تا هواداران سپاهان نسبت به عملکرد تیمشان امیدوار باشند. بازیکنانی با قراردادهای سنگین و میلیاردری این روزها تبدیل به چهره‌هایی معمولی و بی‌کیفیت شده که...

روزه‌داری اصولی

آداب طب ایرانی به روزه‌داری بهتر کمک می‌کند

روزه و روزه‌داری برای خیلی‌ها سؤالاتی را به همراه دارد و ممکن است اصول آن رعایت نشود. در این صورت می‌توانید نظر دکتر محمود باباییان، متخصص طب سنتی ایران، مدرس و عضو گروه طب سنتی دانشکده پزشکی رافه‌افسان بخوانید. بهتر است ابتدا به این نکته اشاره کنیم که سلامت و ارتقای آن مسیری پیوسته با ابعاد گسترده‌ای نظیر...

داستان هنرهای خاموش از طرح تا نقش

گفت‌وگو با زهرا صدیقی اصفهانی مدرس هنرهای تجسمی

آموزه «هنرستان» به محلی برای آموزش رشته‌های بسیار متنوع هنری تبدیل شده و دانش‌آموزان پرشمار را به سمت خود جذب کرده است. علاوه بر رشته‌های پرطرفداری همچون عکاسی، گرافیک و نقاشی، سلاله بسیاری از هنرجویان خواسته یا ناخواسته به تحصیل در شاخه‌های دیگر هنر می‌پردازند که شاید بسیاری از مردم شناخت زیادی نسبت به آن‌ها ندارند...

اطلاعیه منطقه ۴ شهرداری اصفهان



نظر به اینکه قسمتی از یک باب کارگاه خارج از محدوده به پلاک ثبتی ۱۲۲۶۷/۶ بخش ۵ ثبت اصفهان متعلق به آقای محمدعلی زارعی و کلیه مدعیان احتمالی دیگر واقع در خیابان سلمان فارسی، سمت شرق کانال جی شیر در مسیر طرح عمرانی تعریض خیابان شرقی کانال جی شیر قرار دارد و علیرغم شرکت نامبرده در جلسات کمیسیون معوض تاکنون توافق قطعی حاصل نگردیده لذا با توجه به ضرورت اجرای طرح و برابر تبصره ۴ ماده واحده قانون نحوه تقویم اموال و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب ۲۸ آبان ۱۳۷۰ بدینوسیله به نامبرده و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ میگردد حداکثر ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر این آگهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس بعنوان معتمد و پنج نفر کارشناس بعنوان مرضی الطرفین به شهرداری منطقه ۴ واقع در خیابان ۲۲ بهمن - مجموعه اداری امیرکبیر اقدام نمایند لازم به ذکر است که کارشناسان در خصوص عرصه میبایست جزء کارشناسان رسمی دادگستری و متخصص در رشته کشاورزی بوده و در مهلت قانونی تعیین شده معرفی گردند. بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد.

امور ارتباطات منطقه ۴ شهرداری اصفهان

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص سرمایه گستران زنده رود کهن به شناسه ملی ۱۴۰۱۱۶۵۷۵۶۷ و به شماره ثبت ۷۲۶۲۱

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ تصمیحات ذیل اتخاذ شد اختیارات هیئت مدیره به شرح ذیل به مدیر عامل تفویض گردید: ۱. انجام کلیه امور جاری شرکت. ۲. کنترل و تأیید کلیه اسناد و اوراق شرکت از نظر انطباق با مصوبات هیات مدیره و آیین نامه‌ها و دستورالعملها. ۳. کنترل و تأیید صورتهای مالی و تنظیم بودجه سالانه و ارائه گزارشات مربوطه جهت طرح در هیات مدیره. ۴. نصب و عزل کلیه کارکنان شرکت و تعیین وظایف و حقوق و دستمزد، مزایا و پاداش، ترفیع، تنبیه، مرخصی، بازنشستگی و سایر شرایط استخدام بر اساس آیین نامه مصوب هیات مدیره. تبصره (۱-۴). مفاد بند ۴ در مورد کلیه معاونین و مدیران تاپ چارت می بایست با تأیید و تصویب هیات مدیره انجام شود. ۵. تصویب هر نوع قرارداد و موافقت نامه و اصلاحیه های آنها به منظور خرید و فروش هر نوع کالا و تولیدات و خدمات و یا تحصیل و یا واگذاری آنها و همچنین واگذاری هر نوع حقوق و امتیازات و منافع به صورت اعم از اینکه طرف ایرانی و یا خارجی باشد تا سقف مبلغ مورد معامله ۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال. ۶. خرید سهام، اوراق مشارکت و صندوق های مشاع برای هر معامله تا سقف ۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال برای هر روز معاملاتی و فروش تا سقف ۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال و ارائه گزارش خرید و فروش روزانه به هیئت مدیره. ۷. تهیه، امضاء و اعلام هر گونه گزارش مورد نیاز بورس. ۸. امضاء ذیل اسناد خرید و فروش مربوط به کارگزاری ها، فرم های تهاتر و کلیه اسناد مربوط به معاملات سهام با امضاء مدیرعامل به همراه یکی از اعضا و مهر شرکت.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان (۱۶۸۲۷۰۰)

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص مدیریت و سرمایه گستران امین پیشرو به شناسه ملی ۱۴۰۱۱۶۵۷۵۸۶ و به شماره ثبت ۷۲۶۲۲

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: اختیارات هیئت مدیره به شرح ذیل به مدیر عامل تفویض گردید: ۱. انجام کلیه امور جاری شرکت. ۲. کنترل و تأیید کلیه اسناد و اوراق شرکت از نظر انطباق با مصوبات هیات مدیره و آیین نامه‌ها و دستورالعملها. ۳. کنترل و تأیید صورتهای مالی و تنظیم بودجه سالانه و ارائه گزارشات مربوطه جهت طرح در هیات مدیره. ۴. نصب و عزل کلیه کارکنان شرکت و تعیین وظایف و حقوق و دستمزد، مزایا و پاداش، ترفیع، تنبیه، مرخصی، بازنشستگی و سایر شرایط استخدام بر اساس آیین نامه مصوب هیات مدیره. تبصره (۱-۴). مفاد بند ۴ در مورد کلیه معاونین و مدیران تاپ چارت می بایست با تأیید و تصویب هیات مدیره انجام شود. ۵. تصویب هر نوع قرارداد و موافقت نامه و اصلاحیه های آنها به منظور خرید و فروش هر نوع کالا و تولیدات و خدمات و یا تحصیل و یا واگذاری آنها و همچنین واگذاری هر نوع حقوق و امتیازات و منافع به صورت اعم از اینکه طرف ایرانی و یا خارجی باشد تا سقف مبلغ مورد معامله ۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال. ۶. خرید سهام، اوراق مشارکت و صندوق های مشاع برای هر معامله تا سقف ۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال برای هر روز معاملاتی و فروش تا سقف ۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال و ارائه گزارش خرید و فروش روزانه به هیئت مدیره. ۷. تهیه، امضاء و اعلام هر گونه گزارش مورد نیاز بورس. ۸. امضاء ذیل اسناد خرید و فروش مربوط به کارگزاری ها، فرم های تهاتر و کلیه اسناد مربوط به معاملات سهام با امضاء مدیرعامل به همراه یکی از اعضا و مهر شرکت.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان (۱۶۸۲۷۰۶)

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص سامان صانع اصفهان به شناسه ملی ۱۰۲۶۰۳۴۱۰۴۷ و شماره ثبت ۱۳۰۸۶

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۰ تصمیحات ذیل اتخاذ شد: محل شرکت به آدرس استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، دهستان قهاب جنوبی، روستای شهرک صنعتی جی، شهرک صنعتی جی، خیابان فرعی ۱، خیابان شهرک، پلاک ۳۱، طبقه همکف به کد پستی: ۸۱۵۹۴۸۵۵۸۱ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان (۱۶۸۲۷۰۱)

روزنامه مردم بمبفرجهان فقط کافیسیت پیامک کنید

مشکلات، انتقادات و حرف های شمارا به گوش مسوولان می رسانیم

آگهی مزایده عمومی

شهرداری مهاباد در راستای مصوبات هیئت وزیران و آیین نامه اجرایی وزارت محترم کشور و به استناد مصوبه شورای محترم اسلامی شهر در نظر دارد موارد ذیل را از طریق مزایده عمومی و بهترین پیشنهاد واگذار و اجاره دهد. لذا تقاضایان دارای صلاحیت حداکثر تا ساعت ۱۹ روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ جهت بازگذاری مستندات در سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه و قیمت پیشنهادی خود را در سامانه فوق ارائه نمایند.

- مهلت دریافت اسناد: ۱۴۰۲/۱۲/۲۴ مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۳/۰۱/۰۵
- ۱- مزایده عمومی نوبت دوم به شماره ۵۰۰۲۱۰۶۰۹۰۰۰۰۰۹ (مهر ماه)
 - ۲- مزایده عمومی نوبت چهارم به شماره ۵۰۰۲۱۰۶۰۹۰۰۰۰۰۰۴ (مهر ماه)
 - ۳- مزایده عمومی نوبت دوم شماره ۵۰۰۲۱۰۶۰۹۰۰۰۰۰۰۸ (مهر ماه)
 - ۴- مزایده عمومی نوبت دوم به شماره ۵۰۰۲۱۰۶۰۹۰۰۰۰۰۰۷ (مهر ماه)

غلامرضا باباییان شهردار مهاباد

رسانه پرداز سپاهان

میزبان سرورهای دولتی و خصوصی



۳۶۷۶۸

Resanehpardaz

سرورهای اختصاصی (Dedicated Server)

باید سالی یک میلیون مسکن ساخته شود

رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز

شاهد ساخت بیش از دو میلیون مسکن هستیم، بیان کرد: در مسئله زمین و مسکن که از مسائل مهم و دغدغه‌های خانواده‌هاست، اعلام‌کردیم که نیاز کشور بیش از آن چیزی

است که تاکنون کار شده و باید سالی یک میلیون مسکن ساخته شود. به گزارش خبرنگار ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جشن ملی توانمندسازی ۱۰۰ هزار مددجوی کمیته امداد امام خمینی با بیان اینکه میراث‌دولت‌های گذشته ۲۴۰ هزار مسکن مهر بود، تأکید کرد: به همت دولت سیزدهم امروز بیش از ۱۲۰ هزار مسکن تحویل‌خانوارها شده‌است و مابقی هم تحویل داده خواهد شد. اشتغال و رفع بیکاری و فعال کردن کارخانه‌ها از دغدغه‌های دولت است و توانمندسازی در کمیته امداد از موضوعات باارزشی است. رئیسی تصریح کرد: به همه فرمانداران و استانداران و شهرداران گفته‌ام که در ورودی‌های شهرها باید بازاری برای عرضه کالاهای تولیدی صنایع دستی ایجاد شود.

در پادگان‌های نظامی و انتظامی به سلامت روان سربازان توجه می‌شود

یکی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به فعالیت کارشناس روان‌شناسی در مراکز مشاوره داخل پادگان‌های نظامی گفت: تا جایی که اطلاع دارم در همه

پادگان‌های نظامی و انتظامی به موضوع سلامت روان توجه می‌شود. به گزارش ایسنا، فداحسین مالکی در پاسخ به پرسشی درباره اهمیت پایش روانی سربازان حین انجام خدمت وظیفه عمومی تأکید کرد: هم ستاد کل و هم سپاه و ارتش نسبت به وضعیت سربازان توجه ویژه دارند. بر اساس نتایج یک پژوهش با عنوان «وضعیت سلامت روان و عوامل تأثیرگذار بر آن در سربازان ایرانی: مروری نظام‌مند» که در سال ۱۳۹۶ از سوی تعدادی از پژوهشگران ایرانی انجام شده است، واحدهای مشاوره در یگان‌های نظامی می‌توانند با سنجش ویژگی‌های شخصیتی سربازان در بدو ورود به مراکز نظامی و برگزاری کارگاه‌های مقابله‌ای حتی‌الامکان از بروز آسیب‌های احتمالی پیشگیری کنند و سلامت روانی افراد را ارتقا دهند. این پژوهش همچنین انجام اقداماتی نظیر «تشخیص به‌موقع اختلالات روان سربازان و درمان سریع»، «به‌کارگیری مناسب و مؤثر نیروها در پست‌های خدمتی» و «پیشگیری از بروز مشکلات ناشی از اختلالات روان سربازان مانند خودکشی، دگرگنشی، ایجاد بی‌نظمی و ناامنی» را به جوامع نظامی توصیه کرده است.

نظارت دولت بر بازار بیشتر شود

نماینده مردم قانطان خواستار افزایش نظارت دولت بر بازار به‌ویژه در ایام پایانی سال و ماه مبارک رمضان شد. به گزارش ایرنا، سلمان اسحاقی اظهار کرد: این روزها ما شاهد بخش فرآورده‌ها و اقلامی همچون

گوشت، مرغ، برنج و میوه هستیم و این موضوع در ظرفیت‌های مختلف در شهرها و کلان‌شهرها و در طول سال مشهود بود. این روزها در شهرها می‌بینیم که مادران با فرزندانشان ساعت‌ها معطل می‌مانند تا نوبتشان شود؛ بنابراین این ساختار باید به نفع مردم انجام شود و این ساختار باید در شان مردم باشد. او افزود: باید این ظرفیت را به نحوی فراهم کنیم که همه مردم عزیزان از این ظرفیت برخوردار شوند؛ به‌عنوان مثال چطور باید در این بخش به فردی که در روستاهاست، اطلاع‌رسانی کنیم که این اتفاق در شهر در حال رخ دادن است. این جای سؤال دارد که آن روستایی عزیزمان چگونه و با چه وسیله‌ای و با چه هزینه‌ای به شهر آمده و از این ظرفیت ارانه اقلامی همچون گوشت، مرغ و برنج به برای شب عید در مرکز شهرستان‌ها انجام می‌شود، استفاده کند؟ این نماینده مجلس با بیان اینکه از دولت می‌خواهیم این ظرفیت را تسری دهد و این ظرفیت را در شهرهای محروم و کمتر برخوردار بیشتر کند، عنوان کرد: اصل سوم و چهل‌وسوم قانون اساسی دولت را مکلف کرده و این وظیفه دولت است که بستر را برای اشتغال، معیشت و اقتصاد فراهم کند.

باید حل مشکلات اقتصادی در اولویت حکمرانی و مجلس دوازدهم باشد

نماینده‌نتکان در مجلس بایبان اینکه باید حل مشکلات اقتصادی در اولویت حکمرانی و مجلس دوازدهم باشد، گفت: اگرچه مجلس محل تنوع و تضارب‌آرای سیاسی است، باید بکوشیم بر این‌دآن بهبود وضعیت مردم باشد. به گزارش ایسنا، شمس‌الدین حسینی در جلسه علنی روز گذشته در تطق میان دستور خود گفت: با توجه به تورم و بیکاری و نرخ ناچیز رشد اقتصادی باید حل مشکلات اقتصادی در اولویت حکمرانی و مجلس دوازدهم باشد؛ لذا اهتمام و نظارت بر اجرای درست قوانین همچون قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار، جهش تولید مسکن، جهش تولید دانش‌بنیان و قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها برای حل مشکلات ضروری است. طرح‌های جدید برای حل مشکلات اقتصادی باید به‌دوراز هرگونه فضای هیجانی مبتنی بر تجربه و تخصص و مقتضیات خاص اقتصاد ایران باشد. اگرچه مجلس شورای اسلامی محل تنوع و تضارب‌آرای سیاسی است، باید بکوشیم بر این‌د آن بهبود وضعیت مردم باشد. تلاش کنیم عملکردمان امیدبخش مشارکت بیشتر مردم در انتخابات‌آنی باشد.

صحنه‌ان زیبا

سیاست

پشت پرده کمک‌های آسمانی برای غزه

شوی تبلیغاتی رژیم صهیونیستی در صدور مجوز برای کمک به غزه از قدرت نفوذ و تأثیرگذاری همچون گذشته برخوردار نیست



مردم غزه سعی دارند به نوعی از ارزش و اهمیت گذرگاه رفح به‌عنوان یک نقطه مهم و کلوانی در برقراری ارتباط مردم غزه با جهان خارج بکاهند و از این رهگذر، به نوعی زمینه را برای حمله قریب‌الوقوع ارتش اسرائیل به شهر راهبردی رفح که محل اسکان بیش از یک میلیون آواره فلسطینی است، فراهم کنند.

مردم غزه سعی دارند به نوعی از ارزش و اهمیت گذرگاه رفح به‌عنوان یک نقطه مهم و کلوانی در برقراری ارتباط مردم غزه با جهان خارج بکاهند و از این رهگذر، به نوعی زمینه را برای حمله قریب‌الوقوع ارتش اسرائیل به شهر راهبردی رفح که محل اسکان بیش از یک میلیون آواره فلسطینی است، فراهم کنند.

به بیان ساده‌تر، دولت‌های غربی

مردم غزه رسیده‌است. این کمک‌ها در حالی برای مردم غزه ارسال می‌شوند که رژیم اسرائیل در بیش از پنج‌ماه اخیر که از جنگ غزه می‌گذرد، راه را بر هرگونه ارسال کمک به این منطقه بسته و با تحمیل گرسنگی و عدم دسترسی مردم غزه به نیازهای ابتدایی زندگی‌شان، سعی داشته مردم این منطقه را وادار به ترک سرزمین آبا و اجدادی‌شان کند.
باین همه، بسیاری نسبت به طرح این سؤال اقدام می‌کنند که عمده‌محرك‌های دولت‌های غربی در ارسال کمک‌های هوایی برای مردم غزه چیست؟

تبلیغات پنهان کمک‌های هوایی به غزه
به نظر می‌رسد در پاسخ به سؤال مذکور، توجه به سه نکته ضروری است. اول اینکه دولت‌های غربی از طریق ارسال کمک‌های هوایی برای

کمک‌های هوایی به مردم غزه، هیچ هدفی الا کم‌رنگ کردن چهره ضدانسانی رژیم اسرائیل نزد افکار عمومی و مجامع قضایی جهانی ندارد.

سال بیستم * شماره ۴۷۹۴ * دوشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۲

اهم مصوبات صد و بیست و پنجمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان:

آیین نامه اجرایی لایحه حمایت از ساختمان‌ها و فضاهای سازگار با محیط زیست تصویب شد



معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان:

لزوم استفاده از ظرفیت‌های کشور برای امید آفرینی در جوانان



معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان گفت: مراکز همچون مرکز تسهیل کسب و کار «سلام» باید ایجاد شود تا از ظرفیت‌های کشور به بهترین شکل استفاده شود و امیدی برای جوانان باشد. کمال حیدری روز یکشنبه بیستم اسفند در آیین آغاز به کار مرکز تسهیل کسب و کار «سلام» اظهار کرد: این مرکز باید نمونه‌ای برای سایر مناطق باشد تا از آن الگوبرداری کند. او افزود: این مراکز باید ایجاد شود تا از ظرفیت‌های کشور به بهترین شکل استفاده شده و وجود جوانان ...

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان:

راه حل تنش‌های آبی اصفهان استفاده از پساب فاضلاب به روش مکانیزاسیون است



معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان گفت: راهکار تنش‌های فضای سبز سال ۱۴۱۰ ترسیم افق محیط زیستی در انرژی، فضای سبز و مکانیزاسیون بودن و تولید ۱۷۰ لیتر آب بر ثانیه از پساب است که قابلیت تزریق به مادی‌ها و آبخوان‌های شهر برای پیشگیری از فرونشست را دارد. مهدی بقایی در هشتمین قسمت از برنامه تلویزیونی «شورای نو» با محوریت نقش درختکاری و فضای سبز شهر اصفهان، اظهار کرد: این معاونت هفت سازمان و مدیریت دارد؛ همچنین فضای سبز و اهمیت آن در شهر کاربرد اکولوژیک و نقش بسیار مهم در ...

گزارش تصویری یکصد و بیست و پنجمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان



سن ازدواج درحال بالا رفتن است و دختران و پسرانی که در سنین بالا قرار دارند، چندان تمایلی به ازدواج ندارند؛ این موضوعی است که جامعه‌شناسان و آسیب‌شناسان در رابطه با آن بسیار هشدار داده‌اند و آژیر آن را به صدا درآورده‌اند.

سال بیستم * شماره ۴۷۹۴ * دوشنبه ۲۱ آگست ۱۴۰۲

اما واگرهای افزایش سن ازدواج

مروری بر یافته‌های مرکز پژوهش‌های مجلس در رابطه با چرایی افزایش سن ازدواج و راهکار برای حل این مسئله



لیلامقیمی

دبیرگروه جامعه



© سن ازدواج در حال بالا رفتن است و

دختران و پسرانی که در سنین بالا قرار

دارند، چندان تمایلی به ازدواج ندارند؛ این

موضوعی است که جامعه‌شناسان و

آسیب‌شناسان در رابطه با آن بسیار هشدار

داده‌اند و آژیر آن را به صدا درآورده‌اند.

سیاست‌های مختلف، برای افزایش آمار

ازدواج و کاهش سن آن در سال‌های اخیر

اگرچه اجرا شده‌است، این سیاست‌ها بنا

به دلایل متنوع نتوانسته‌اند آن طور که

باید و شایده راهگشا باشد و جوانان را به

سمت‌وسوی همسرگزینی ترغیب کند.

براساس آمارهای انتشار یافته از مراجع

رسمی، به‌طور کلی، میانگین سن در اولین

ازدواج در مناطق شهری همواره بالاتر از

مناطق روستایی بوده‌است. در بهار ۱۴۰۲،

میانگین سن در اولین ازدواج در مردان ۲۸٫۱

سال و در زنان ۲۳٫۸ سال بوده‌است.

همچنین میانگین سن در زمان ازدواج برای

بهار ۱۴۰۲ در مردان ۳۰٫۷ سال و در زنان

۲۶٫۵ سال ثبت شده‌است. باید این نکته

را یادآور شد که در زمستان ۱۴۰۱ بیشترین

ازدواج مردان در بازه سنی ۲۹-۲۰ ساله برابر

۶۶ هزار و ۲۱۱ مورد بوده که شاخص برای

زنان در بازه سنی ۲۰-۱۹ ساله برابر ۵۳ هزار

و ۷۸ مورد ثبت شده‌است. همچنین در

زمستان ۱۴۰۱ بیشترین رویداد طلاق مردان

در بازه سنی ۳۹-۳۰ ساله برابر ۲۲ هزار و ۱۰۷

مورد و برای این نیز بیشترین رویداد طلاق

در همین بازه سنی برابر ۱۹ هزار و ۵۴۹ مورد

بوده‌است. ^۱

* هزینه‌های زنان گزنگی

و بالا رفتن سن ازدواج

بالا رفتن سن ازدواج و بی‌توجهی

جوانان به این مسئله، اما

پیامدهای مختلفی را به همراه دارد. مرکز

پژوهش‌های مجلس سال گذشته پژوهشی را منتشر کرد که

در آن به دلایل و موانع تأثیرگذار

بر ازدواج پرداخت. آن طور که

یافته‌های این پژوهش نشان

می‌دهد، بالا بودن هزینه‌های

آغاز زندگی، هزینه بالای مسکن،

بیکاری و عدم اشتغال جوانان و پیدا

نکردن گزینه مناسب از ازدواج در سه

اولویت اول بی‌توجهی به ازدواج

به‌نگام جوانان قرار دارند. عوامل

ذکرشده به ترتیب در حوزه‌های

اقتصادی، اقتصادی-اجتماعی

و اجتماعی فرهنگی قرار دارند.

به‌عبارتی می‌توان گفت عدم تغییر

روند موجود و عدم توانمندسازی

اقتصادی افراد در تأمین معاش

یک خانواده نه‌تنها استحکام

خانواده‌های موجود را تحت‌الشعاع

قرار می‌دهد، بلکه شکل‌گیری

خانواده‌های جدید را با مشکل

رو به‌رو می‌کند. غالب عواملی که

در اولویت بالای اثرگذاری هستند،

یکی از کارکردهای مهم خانواده را که

کارکرد اقتصادی است، با اختلال مواجه

می‌کنند. ازاین‌رو افراد در سطح اول

رفع نیازهای خود با مشکل روبه‌رو

شده و به‌سطوح دیگر که تشکیل

خانواده و تأمین نیازهای عاطفی

را شامل می‌شود، وارد نمی‌شوند.

از سوی دیگر در پژوهشی که ۲۸

استان کشور طی سال‌های ۱۳۸۳-۱۳۹۲

مورد بررسی قرار داده‌است،

متغیرهای تورم و بیکاری به‌عنوان

عوامل تأثیرگذار بر سن ازدواج شنا

سایب شده‌اند؛ به‌گونه‌ای که با

افزایش سن، متغیرها سن ازدواج

مردان و زنان افزایش می‌یابد. این

پژوهش‌ها نشان می‌دهند که

این مسئله صرفاً مختص به ایران

نیست، بلکه در مطالعاتی که درباره

تأثیرپذیری ازدواج از عوامل اقتصادی

در کشورهای گوناگون انجام شده،

عمدتاً عواملی مانند بیکاری، شغل

پاره‌وقت و غیردائم، شغل‌های با

درآمد کم، افزایش قیمت‌ها، ناتوانی

در برگزاری مراسم ازدواج، هزینه

تهیه چپ‌چیز، هزینه مسکن و دیگر

هزینه‌های زندگی و... از عوامل

اثرگذار به‌شمار رفته‌اند. اغلب این

عوامل به‌مثابه موانعی بر سر راه

ازدواج عمل می‌کنند. براساس نتایج

این پژوهش تورم، رکود اقتصادی و

بیکاری سه اولویت اول موانع ازدواج

هستند و افزایش سطح انتظارات

و مصرف‌گرایی نیز در رده‌های

بعدی بر افزایش سن ازدواج اثرگذار

بوده‌اند. بررسی عوامل مؤثر بر تأخیر

در سن ازدواج در مناطق روستایی

نیز نشان از اثرگذاری بالای متغیر

اشتغال بر این موضوع دارد و جوانان

غالباً زمانی ازدواج می‌کنند که یقین

داشته باشند از عهده تأمین معاش

خانواده طبق آداب و رسوم طبقه

اجتماعی خود بخواهند آمد و چون

افراد نمی‌توانند در سنین معینی

مثل بیست تا بیست و پنج سالگی

درآمد کافی داشته باشند، لذا نوع

شغل اهمیت پیدا می‌کند و به‌عنوان

مانع اساسی فراروی ازدواج جوانان

قرار می‌گیرد. در جامعه کنونی مانع

نظام مشاغل جدید در برابر مشاغل

سنّتی آن‌طور طراحی شده که عموماً

از کانال نظام آموزشی می‌گذرد که

خود سال‌های طولانی در نهاد‌های

مربوطه را می‌طلبد که این امر

به‌خودی‌خود باعث بالا رفتن سن

ازدواج افراد می‌شود. البته باید به

این نکته توجه داشت که اشتغال

یک متغیر اقتصادی اجتماعی است

و تغییرات نوسازی در جامعه منجر

به پرتگ شدن سویه‌های اجتماعی

این متغیر شده‌است. به‌گونه‌ای

که اشتغال صرفاً از جهت درآمدزایی

اهمیت ندارد؛ بلکه نشان‌دهنده

پایگاه اجتماعی فرد نیز هست. همه

این موارد را اگر کنار هم دیگر بچینیم

به این نتیجه می‌رسیم که بیکاری و

نداشتن شغل دائم اولین و مهم‌ترین

عامل در افزایش سن ازدواج جوانان

است. عوامل دیگر از جمله تورم،

گرانی و بالا بودن هزینه آغاز زندگی

و نیافتن همسر مناسب در رده‌های

بعدی قرار دارند.

* پدیده تجرد قطعی

چرا و چگونه؟

سن جوانان برای ازدواج روزبه‌روز

بیشتر می‌شود و آمار مجردان

قطعی نیز از سوی دیگر افزایش

می‌یابد. بنا به گزارش‌های موجود،

درحال حاضر حدود ۷۰ هزار دختر

و پسر مجرد بالای ۴۰ سال در کشور

داریم؛ گروهی که دوره میان‌سالی را

پسری می‌کنند و احتمال دارد دچار

«پدیده تجرد قطعی» شوند. تجرد

قطعی زمانی اتفاق می‌افتد که فرد

به ۴۵ تا ۵۰ سالگی می‌رسد؛ اما هنوز

ازدواج نکرده‌است. جمعیت‌شناسان

می‌گویند احتمال این که این افراد

دیگر نتوانند یا نخواهند ازدواج کنند،

بالاست، چندی پیش رئیس سابق

دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور

اعلام کرده بود: «بیش از دو سوم

تجرد‌های قطعی مربوط به زنان

تخصصیات زنان بر میزان وقوع پدیده

ازدواج و در نتیجه، تأثیر مستقیم بر

افزایش سن ازدواج دارد. به‌گونه‌ای

که هرچه سطح تحصیلات زنان

بالاتر می‌رود، اثر افزایشی آن بر سن

ازدواج نیز بیشتر خواهد شد. البته

اگر متغیر تحصیلات را کنترل کنیم،

سن ازدواج زنان در روستا متناسب

با سن ازدواج زنان در شهر کاهش

پیدا نمی‌کند؛ چرا که در روستا

عوامل دیگری از قبیل ارزش‌ها و

فرهنگ‌های سنتی وجود دارد که بر

افزایش سن ازدواج زنان تأثیر منفی

می‌گذارد. در این بررسی نیز تأثیر

عامل اقتصادی و سطح رفاه خانواده

در سن ازدواج و الگوی ازدواج مثبت

برآورد شده، به‌گونه‌ای که مردانی

که درآمد بالاتر یا ثروت بیشتری

دارند با زنان سن پایین‌تر ازدواج

می‌کنند. به عبارتی درآمد یا ثروت

مردان موجب افزایش نرخ ازدواج و

کاهش سن ازدواج می‌شود. مضاف بر

آنکه دخترانی که از طبقه اقتصادی

مرفه‌تر باشند بیشتر در معرض

خواستگاری و تقاضای ازدواج قرار

می‌گیرند. البته این به معنای ازدواج

بیشتر این گروه از دختران نیست؛

چرا که براساس نتایج پژوهشی

افزایش سرمایه اقتصادی به‌ویژه در

میان زنان احتمال ازدواج را کاهش

می‌دهد. در پژوهش دیگری که در

میان دختران مجرد و زنان متأهل ۲۵

تا ۴۴ سال پنج شهر تهران، مشهد،

از مسیرهای متفاوت می‌تواند بر

تأخیر در ازدواج دختران تأثیر بگذارد.

به‌گونه‌ای که این عامل به افزایش

دو عامل استقلال زنان و نسبت تجرد

مردان منجر شده که هر دوی آن‌ها

عوامل افزایش سن ازدواج دختران

به‌شمار می‌روند. بهسود وضع سواد

افزایش سطح تحصیلات، به‌ویژه

تحصیلات دختران، موجب شده

است تا دختران زمان بیشتری را در

مدرسه و دانشگاه بگذرانند و به‌تبع

آن، انگیزه ادامه تحصیل در مقاطع

پاسخ‌گویان اعلام کرده‌اند که قصد

سنّتی آن‌طور ندارند و حدود نیمی از این

۳۰ درصد اعلام کرده‌اند که حتی اگر

موانع اقتصادی نیز رفع شود باز هم

ازدواج نخواهند کرد.

به عبارتی می‌توان گفت موانع

دیگری بر سر راه ازدواج جوانان

وجود دارد که از جنس اقتصادی

نیستند و این عوامل صرفاً بر سن

اثر ندارند نمی‌گذارد، بلکه نگرش

افراد را نسبت به کلیت ازدواج

تحت الشعاع قرار می‌دهد و سروج

سبک دیگری از زندگی است. به

استناد نگرش‌سنجی انجام شده

در این بررسی و اولویت‌های ذهنی

افراد در ویژگی‌های همسر خوب

می‌توان به تغییر ذائقه فرهنگی

افراد جامعه در موضوع ازدواج اشاره

داشت. در میان تغییرات فرهنگی،

افزایش سطح توقعات مادی فرد و

خانواده، ایدئال‌خواهی افراطی در

انتخاب همسر، گرایش به تجمل،

رعایت ترتیب در ازدواج فرزندان،

شیوع آداب و رسوم دست و پاگیر

و... از جمله مواردی هستند که بر

الگوی ازدواج تأثیر می‌گذارند. از

سوی دیگر نتایج پژوهش «عوامل

اجتماعی، اقتصادی مؤثر بر

میانگین سن ازدواج زنان در سه دهه

۵۵-۸۵، نشان می‌دهد، میزان

بیکاری مردان، میزان شهرنشینی،

نسبت جنسی، میزان باسوادی و

تحصیلات عالی بر افزایش سن

ازدواج زنان اثر داشته و ۵۰ درصد از

تغییرات میانگین سن ازدواج زنان

توسط متغیرهای مذکور تبیین

می‌شود. از این میان مهم‌ترین

تغییر تأثیرگذار باسوادی زنان

و کم‌اهمیت‌ترین متغیر، میزان

تحصیلات عالی آنان است.

به‌گونه‌ای که در دهه ۱۳۷۵-۱۳۸۵

افزایش باسوادی زنان، طولانی

شدن مدت زمان تحصیل زنان و

ورود آنان به دانشگاه‌ها و همچنین

صحف‌ان‌زیرا

* جامعه

تخصصیات زنان بر میزان وقوع پدیده

ازدواج و در نتیجه، تأثیر مستقیم بر

افزایش سن ازدواج دارد. به‌گونه‌ای

که هرچه سطح تحصیلات زنان

بالاتر می‌رود، اثر افزایشی آن بر سن

ازدواج نیز بیشتر خواهد شد. البته

اگر متغیر تحصیلات را کنترل کنیم،

سن ازدواج زنان در روستا متناسب

با سن ازدواج زنان در شهر کاهش

پیدا نمی‌کند؛ چرا که در روستا

عوامل دیگری از قبیل ارزش‌ها و

خرمای تنظیم بازاری عرضه شد



سرپرست سازمان تعاون روستایی گفت: خرمای تنظیم بازاری کبکاب با قیمت ۲۶ تا ۲۹ هزار تومان و خرمای مضافتی با قیمت ۸۵ تا ۹۵ هزار تومان در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین عرضه شده که البته قیمت بر اساس شرایط در هر استان متفاوت است. به گزارش ایستا، با نزدیک شدن به ماه رمضان طبق سال‌های گذشته همراه با اعلام قیمت‌های مصوب گوشت، مرغ، برنج و شکر، خرما و سایر اقلام خوراکی نیز مورد استفاده بیشتر در این ماه (رمضان) است که قیمت تنظیم بازار آن مشخص شده و با توجه به گفته مسئولان مربوط، تأمین و ذخیره‌سازی آن به اندازه کافی صورت گرفته است. در یک گزارش تلویزیونی ایوب فصاحت گفت: با نزدیک شدن به ایام مبارک رمضان و به منظور جلوگیری از نوسان قیمتی، عرضه دو نوع پرمصرف خرما یعنی مضافتی و کبکاب با نرخ مصوب آغاز شد. محمود حیدری، مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاون روستایی ایران نیز عنوان کرد: خرما هم در سردخانه‌ها و هم در کهنوج، بم و جیرفت ذخیره شده تا در ماه رمضان هیچ‌گونه افزایش قیمتی نداشته باشیم.

شرایط و ضوابط فعالیت رستوران‌ها در ماه رمضان



رئیس اتحادیه رستوران و چلوکباب تهران گفت: تنها برخی از رستوران‌های دارای شرایط خاص فعالیت در ماه مبارک رمضان که دارای مجوز از اداره اماکن هستند می‌توانند در طول روز با حفظ شئون‌ات ماه رمضان فعالیت کنند و مابقی رستوران‌ها بعد از افطار باید به فعالیت‌های خود ادامه دهند. حسن فهمیده در گفت‌وگو با ایستا، در پاسخ به این سؤال که شرایط و ضوابط فعالیت رستوران‌ها در ماه رمضان و ایام عید به چه صورت خواهد بود، گفت: برخی از رستوران‌ها را که در مناطق اسکان مسافران نوروزی، مسیر عبور و مرور آن‌ها یا مکان‌های حساس مانند بیمارستان‌ها، مدارس، دانشگاه‌ها و به اداره اماکن معرفی کردیم تا مجوز فعالیت آن‌ها در این ایام صادر شود. او افزود: نظارت بر رستوران‌ها از ابتدای ماه رمضان و در ایام عید انجام خواهد شد. در مراکز پرتردد و مهم بازرسان اتحادیه مستقر خواهند بود تا به شکایت مسافران و شهروندان رسیدگی کنند. رئیس اتحادیه رستوران و چلوکباب تهران اضافه کرد: در اتحادیه نیز شیفت‌رسانی به شکایات نیز داریم؛ همچنین سامانه «رسایان» نیز قابلیت ثبت آن‌لاین شکایات را دارد. او تصریح کرد: فقط رستوران‌های دارای شرایط خاص فعالیت در ماه مبارک رمضان که دارای مجوز از اداره اماکن هستند، می‌توانند در طول روز با حفظ شئون‌ات ماه رمضان فعالیت کنند.

دریافت عادلانه مالیات دارای منافع کلان اجتماعی است



وزیر امور اقتصاد و دارایی با اشاره به اولویت‌های سازمان امور مالیاتی برای سال آینده، گفت: باید مردم اقتناع شوند که گرفتن مالیات با رعایت شروط و هوشمندی و عدالت‌داری منافع کلان اجتماعی است. به گزارش مهر، سید احسان خاندوزی در اجلاس سراسری مدیران مالیاتی سراسر کشور با بیان اینکه از ابتدای ورود به وزارت اقتصاد، دو کلیه‌واژه مالیات ستانی عادلانه و هوشمند را سرلوحه سازمان امور مالیاتی اعلام کرده‌ام، اظهار کرد: میزان دوری و نزدیکی ما به این دو هدف، نشان می‌دهد چقدر در اجرای مسئولیتی که بر عهده ما گذاشته شده، موفق عمل کرده‌ایم. وزیر اقتصاد با تشریح پیامدهای فاصله گرفتن از رویکرد عدالت‌طلبانه در مالیات ستانی بر اقتصاد کلان کشور، افزود: پیامدهای مثبت اصلاح رویه‌ها در سازمان امور مالیاتی، بسیار فزاینده است و حتی وزارت اقتصاد است. او خطاب به مدیران مالیاتی تأکید کرد: شما در یک نقطه کانونی مهم در اصلاح اقتصادی کشور ایستاده‌اید و شأن و اثرگذاری شما خیلی بالاتر از این است که به خودتان به عنوان یکی از دستگاه‌های تابعه وزارت اقتصاد در گوشه‌ای از کشور نگاه کنید.

دستور به ادارات دولتی برای کاهش ۲۵ درصدی مصرف آب



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با تأکید بر لزوم بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها و اقدام‌های فنی و قانونی برای مدیریت مصرف آب در شرایط خشک‌سالی موجود، گفت: ادارات و سازمان‌های دولتی برای صرفه‌جویی ۲۵ درصدی در مصارف آب ملزم شده‌اند. به گزارش تسنیم، محسن اردکانی در نشست قرارگاه مدیریت تنش آبی که با حضور معاونان، مدیران مستقل ستادی و مدیران عامل شرکت‌های آبیاری مناطق و آقماری به میزبانی شرکت آبیاری منطقه ۲ برگزار شد، با اشاره به تدوین برنامه مدیریت تنش آبی، ابراز کرد: این برنامه، مرام‌نامه شرکت آب و فاضلاب استان تهران در مواجهه با شرایط کم‌آبی است و همه شرکت‌های آقماری و مناطق مگلف هستند این مجموعه را به هشت برنامه زمان‌بندی شده تقسیم و مطابق آن اقدام و به صورت مستمر عملکردها را رصد کنند. او مدیریت تنش آبی را در شرایطی که تهران چهارمین سال پیاپی خشک‌سالی را تجربه می‌کند، یک اقدام و مأموریت فراسازمانی دانست و ادامه داد: مدیران عامل شرکت‌های آقماری و مناطق آبیاری استان تهران باید ضمن برقراری تعامل و نشست‌های مشترک با مسئولان سایر دستگاه‌ها حساسیت موضوع را تثبیت کنند.

صحنه‌ان زیبا

اقتصاد

«شاخص مدیران خرید صنعت» در بهمن‌ماه بابت عدد ۹۵.۵۶ بالاترین مقدار ۹ ماهه اخیر از خردادماه را به ثبت رسانده است. در بهمن‌ماه تمامی مؤلفه‌های اصلی بیشتر از ۵۰ گزارش شده‌اند.

رونق تولید در میانه زمستان

هم‌زمان با افزایش تقاضا، صنایع و کسب‌وکارها در بهمن امسال جان گرفتند



به حدود ۵۰ درصد رسیده است. (۴۹۶) سرعت انجام و تحویل سفارش‌ها بهبود یافته (۵۷،۷۲) است.

تولید روی ریل صعود

بر اساس داده‌های گزارش شامخ خرید که توسط مرکز پژوهش‌های اتاق ایران منتشر شده است، مؤلفه‌های شامخ صنعت نشان می‌دهد میزان تولید محصولات افزایش قابل توجهی داشته (۵۸،۷۲)

جهش قیمت

ارز از عوامل مؤثر بر کسب و کارهای مختلف بوده؛ به نحوی که افزایش بهای مواد اولیه به میزان بیشتری نسبت به ماه گذشته گزارش شده است



میزان سفارش‌های جدید به میزان چشمگیری افزایش یافته است (۶۲،۱۴). بنابراین اعلام مدیران خرید در بهمن‌ماه سرعت انجام و تحویل سفارش‌ها به میزان زیادی افزایش یافته (۵۷،۸۴) و میزان استخدام نیروی کار نیز روند افزایشی داشته است.

نساجی؛ پررونق‌ترین صنعت

در میان صنایع مورد بررسی بیشترین عدد شامخ متعلق به گروه نساجی (۶۵،۳) و کمترین شامخ طبق روال پنج‌ماه اخیر متعلق به گروه پوشاک و چرم است. شامخ گروه پوشاک و چرم پس از هشت ماه (از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱) در ناحیه رونق قرار گرفته است. پس از صنایع نساجی، شامخ گروه‌های ماشین‌سازی و لوازم خانگی (۶۴،۸)، کانی‌های غیرفلزی (۵۸،۹)، وسایل نقلیه و قطعات وابسته (۵۸،۴)، لاستیک و پلاستیک (۵۸،۱)، چوب، کاغذ و مبلمان (۵۶،۷)، فرآورده‌های نفت و گاز (۵۶،۲) و صنایع فلزی (۵۶،۳) قرار گرفته‌اند که شامخ آن‌ها حاکی از رشد قابل‌ملاحظه در کسب و کارهای این صنایع نسبت به دی‌ماه است؛ همچنین مدیران خرید گروه‌های صنایع غذایی (۵۴،۱) و پوشاک و چرم (۵۲،۷) نیز بهبود اندک در کسب و کارها را گزارش کرده‌اند.

فروش داخلی بنگاه‌ها رونق یافت

در میزان فروش تغییراتی در میزان صادرات محصولات کل محصولات شاهد افزایش چشمگیری بوده (۴۹،۶۶) و البته فروش کل محصولات رشد فروش داخلی بنگاه‌ها دانست. (۵۸،۶۳) که می‌توان آن را به دلیل رشد فروش داخلی بنگاه‌ها دانست. موضوع قابل توجه دیگر، افزایش قیمت محصولات تولیدی است که از سوی بخش زیادی از مدیران خرید صنایع مختلف گزارش شده است (۶۶،۸۸). به دنبال افزایش شدید در قیمت مواد اولیه، طبیعی

است قیمت محصولات نیز افزایش یابد و پیش‌بینی می‌شود این روند تداوم داشته باشد. فعالان اقتصادی بخش صنعت در خصوص انتظارات از میزان تولید در ماه آینده خوش‌بین بوده‌اند.

نساجی؛ پررونق‌ترین صنعت

در میان صنایع مورد بررسی بیشترین عدد شامخ متعلق به گروه نساجی (۶۵،۳) و کمترین شامخ طبق روال پنج‌ماه اخیر متعلق به گروه پوشاک و چرم است. شامخ گروه پوشاک و چرم پس از هشت ماه (از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱) در ناحیه رونق قرار گرفته است. پس از صنایع نساجی، شامخ گروه‌های ماشین‌سازی و لوازم خانگی (۶۴،۸)، کانی‌های غیرفلزی (۵۸،۹)، وسایل نقلیه و قطعات وابسته (۵۸،۴)، لاستیک و پلاستیک (۵۸،۱)، چوب، کاغذ و مبلمان (۵۶،۷)، فرآورده‌های نفت و گاز (۵۶،۲) و صنایع فلزی (۵۶،۳) قرار گرفته‌اند که شامخ آن‌ها حاکی از رشد قابل‌ملاحظه در کسب و کارهای این صنایع نسبت به دی‌ماه است؛ همچنین مدیران خرید گروه‌های صنایع غذایی (۵۴،۱) و پوشاک و چرم (۵۲،۷) نیز بهبود اندک در کسب و کارها را گزارش کرده‌اند.

فروش داخلی بنگاه‌ها رونق یافت

در میزان فروش تغییراتی در میزان صادرات محصولات کل محصولات شاهد افزایش چشمگیری بوده (۴۹،۶۶) و البته فروش کل محصولات رشد فروش داخلی بنگاه‌ها دانست. (۵۸،۶۳) که می‌توان آن را به دلیل رشد فروش داخلی بنگاه‌ها دانست. موضوع قابل توجه دیگر، افزایش قیمت محصولات تولیدی است که از سوی بخش زیادی از مدیران خرید صنایع مختلف گزارش شده است (۶۶،۸۸). به دنبال افزایش شدید در قیمت مواد اولیه، طبیعی

موضوع است. در بخش فروش کل شاهد افزایش قابل توجه (۵۷،۲۱) و در فروش صادراتی کاهش قابل ملاحظه‌ای (۴۴،۵۴)؛ همچنین قیمت محصولات تولیدی با افزایش چشمگیری مواجه بوده است (۶۱،۸۴)؛ امری که طی ماه‌های گذشته با وجود افزایش شدید در قیمت مواد اولیه اجتناب‌ناپذیر بوده و پیش‌بینی

نساجی؛ پررونق‌ترین صنعت

در میان صنایع مورد بررسی بیشترین عدد شامخ متعلق به گروه نساجی (۶۵،۳) و کمترین شامخ طبق روال پنج‌ماه اخیر متعلق به گروه پوشاک و چرم است. شامخ گروه پوشاک و چرم پس از هشت ماه (از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱) در ناحیه رونق قرار گرفته است. پس از صنایع نساجی، شامخ گروه‌های ماشین‌سازی و لوازم خانگی (۶۴،۸)، کانی‌های غیرفلزی (۵۸،۹)، وسایل نقلیه و قطعات وابسته (۵۸،۴)، لاستیک و پلاستیک (۵۸،۱)، چوب، کاغذ و مبلمان (۵۶،۷)، فرآورده‌های نفت و گاز (۵۶،۲) و صنایع فلزی (۵۶،۳) قرار گرفته‌اند که شامخ آن‌ها حاکی از رشد قابل‌ملاحظه در کسب و کارهای این صنایع نسبت به دی‌ماه است؛ همچنین مدیران خرید گروه‌های صنایع غذایی (۵۴،۱) و پوشاک و چرم (۵۲،۷) نیز بهبود اندک در کسب و کارها را گزارش کرده‌اند.

فروش داخلی بنگاه‌ها رونق یافت

در میزان فروش تغییراتی در میزان صادرات محصولات کل محصولات شاهد افزایش چشمگیری بوده (۴۹،۶۶) و البته فروش کل محصولات رشد فروش داخلی بنگاه‌ها دانست. (۵۸،۶۳) که می‌توان آن را به دلیل رشد فروش داخلی بنگاه‌ها دانست. موضوع قابل توجه دیگر، افزایش قیمت محصولات تولیدی است که از سوی بخش زیادی از مدیران خرید صنایع مختلف گزارش شده است (۶۶،۸۸). به دنبال افزایش شدید در قیمت مواد اولیه، طبیعی

نساجی؛ پررونق‌ترین صنعت

در میان صنایع مورد بررسی بیشترین عدد شامخ متعلق به گروه نساجی (۶۵،۳) و کمترین شامخ طبق روال پنج‌ماه اخیر متعلق به گروه پوشاک و چرم است. شامخ گروه پوشاک و چرم پس از هشت ماه (از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱) در ناحیه رونق قرار گرفته است. پس از صنایع نساجی، شامخ گروه‌های ماشین‌سازی و لوازم خانگی (۶۴،۸)، کانی‌های غیرفلزی (۵۸،۹)، وسایل نقلیه و قطعات وابسته (۵۸،۴)، لاستیک و پلاستیک (۵۸،۱)، چوب، کاغذ و مبلمان (۵۶،۷)، فرآورده‌های نفت و گاز (۵۶،۲) و صنایع فلزی (۵۶،۳) قرار گرفته‌اند که شامخ آن‌ها حاکی از رشد قابل‌ملاحظه در کسب و کارهای این صنایع نسبت به دی‌ماه است؛ همچنین مدیران خرید گروه‌های صنایع غذایی (۵۴،۱) و پوشاک و چرم (۵۲،۷) نیز بهبود اندک در کسب و کارها را گزارش کرده‌اند.

نساجی؛ پررونق‌ترین صنعت

در میان صنایع مورد بررسی بیشترین عدد شامخ متعلق به گروه نساجی (۶۵،۳) و کمترین شامخ طبق روال پنج‌ماه اخیر متعلق به گروه پوشاک و چرم است. شامخ گروه پوشاک و چرم پس از هشت ماه (از اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۱) در ناحیه رونق قرار گرفته است. پس از صنایع نساجی، شامخ گروه‌های ماشین‌سازی و لوازم خانگی (۶۴،۸)، کانی‌های غیرفلزی (۵۸،۹)، وسایل نقلیه و قطعات وابسته (۵۸،۴)، لاستیک و پلاستیک (۵۸،۱)، چوب، کاغذ و مبلمان (۵۶،۷)، فرآورده‌های نفت و گاز (۵۶،۲) و صنایع فلزی (۵۶،۳) قرار گرفته‌اند که شامخ آن‌ها حاکی از رشد قابل‌ملاحظه در کسب و کارهای این صنایع نسبت به دی‌ماه است؛ همچنین مدیران خرید گروه‌های صنایع غذایی (۵۴،۱) و پوشاک و چرم (۵۲،۷) نیز بهبود اندک در کسب و کارها را گزارش کرده‌اند.

«شاخص مدیران خرید صنعت» در بهمن‌ماه بابت عدد ۹۵.۵۶ بالاترین مقدار ۹ ماهه اخیر از خردادماه را به ثبت رسانده است. در بهمن‌ماه تمامی مؤلفه‌های اصلی بیشتر از ۵۰ گزارش شده‌اند.

سال بیستم شماره ۴۷۹۴ دوشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۲

رونق تولید در میانه زمستان

هم‌زمان با افزایش تقاضا، صنایع و کسب‌وکارها در بهمن امسال جان گرفتند

شده بود. طی ماه‌های آبان و آذر شاهد واگرایی بین شامخ کل و شامخ صنعت در نواحی مرزی پایین و بالای ۵۰ بودیم. در دی‌ماه شامخ کل و شامخ صنعت در ناحیه کمتر از ۵۰ همگرا شدند. پیمایش شامخ در بهمن‌ماه حاکی از همگرایی شامخ کل و شامخ صنعت در ناحیه بالای ۵۰ است که در صورت همراهی عوامل بنیادین بازارها، این وضعیت می‌تواند در اسفندماه نیز تداوم داشته باشد.

افزایش تقاضا و رونق کسب و کارها

در بهمن‌ماه در بعد داخلی، عوامل مختلفی بر وضعیت کسب و کارها تأثیرگذار بودند. کم‌کمان جهش قیمت ارز از عوامل مؤثر بر کسب و کارهای مختلف بوده؛ به نحوی که افزایش بهای مواد اولیه به میزان بیشتری نسبت به ماه گذشته گزارش شده است. وضعیت نسبتاً بهتر تقاضا در بازارها نسبت به ماه‌های قبل به دلیل نزدیک شدن به عید نوروز تا حدودی وضعیت کسب و کارها را بهبود داده؛ هرچند که گزارش‌ها از نرخ تورم ماهانه و نقطه به نقطه حکایت از کاهش قدرت خرید خانوارهای ایرانی دارد.

تأمین مواد اولیه؛ اصلی‌ترین مشکل صنایع

گزارش‌های منتشرشده توسط مرکز آمار ایران و همچنین بانک مرکزی پیش‌بینی‌های قبلی شامخ را که حاکی از رشد تورم طی ماه‌های آینده بود، تأیید کرده‌اند. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران نرخ تورم سالانه بهمن‌ماه ۱۴۰۱ برابر ۷۰ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل ۱،۴ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین نرخ تورم نقطه‌ای در بهمن‌ماه ۱۴۰۱ به عدد ۴،۵۳ درصد رسیده است. نرخ تورم نقطه‌ای بهمن‌ماه ۱۴۰۱ در مقایسه با ماه قبل ۱،۲ واحد درصد افزایش یافته است. جهش بی‌رویه نرخ ارز، همه فعالان اقتصادی را در تأمین مواد اولیه مورد نیاز با مشکل روبه‌رو کرده است.

در بهمن‌ماه نیز طبق اعلام مدیران خرید شاهد افزایش بهای مواد اولیه هستیم. به گفته برخی فعالان اقتصادی، شدت بی‌ثباتی قیمت‌ها به حدی است که برخی عرضه‌کنندگان مواد اولیه تمایلی به فروش محصولات خود نداشته و گهگاه شرکت‌ها برای خرید مواد مورد نیاز خود نمی‌توانند برنامه‌ریزی کنند.



بلا تکلیفی متقاضیان پژو پارس زیر سایه ناهماهنگی دولت و ایران خودرو

اگر ایران خودرو به ما نامه‌ای ارسال کرده است، حتما پاسخ را خواهد گرفت. صاحب‌ام با صدا ووسیما در خصوص چگونگی روند تولید پژو پارس فصل الخطاب بوده است.» در ادامه این کشمکش‌های عباس علی‌آبادی، وزیر صمت، در مورد تحویل پژو پارس به متقاضیان، به صورت قاطع اعلام کرد که «بعضی از خودروها ممکن است که در تطبیق با استانداردها نمره قبولی را کسب نکرده باشند. تلاش می‌کنیم افرادی که ثبت‌نام کرده‌اند با اولویت، خودرو به آن‌ها تحویل شود.»

بلا تکلیفی متقاضیان

در این بچخوچه نیز ایران خودرو اقدام به ارسال فراخوانی به متقاضیان پژو پارس مربوط به زمستان امسال کرد که بر اساس آن این افراد می‌توانند با تبدیل خودرو، خودروهای سورن XUV700 دستی شیشه و تارادستی V1 کرده است. نکته قابل توجه در ماجرای توقف یا تداوم تولید پژو پارس آن است که در چنین مسئله پیش‌یا افتاده‌ای نیز هر چه مطرح می‌زند. موضوعی که به سادگی می‌توان برای آن راهکار یافت و بایک هماهنگی جزئی، تکلیف متقاضیان را روشن کرد. امروز تبدیل به یک هرج و مرج بزرگ شده است که هر روز هم حاشیه‌ای جدیدی را به بار می‌آورد. اگرچه هنوز هم ایران خودرو و سازمان ملی استاندارد باید پاسخ دهند که اگر در تحویل پژو پارس مشکل وجود داشت چرا از همان ابتدا اقدام به عرضه این محصولات در سامانه یکپارچه کرده‌اند؟ اما فعلاً و در حال حاضر باید تکلیف متقاضیان روشن شود. متقاضیان تقریباً یک سال است منتظر دریافت خودرو هستند و هر روز با یک بازی جدید مواجه می‌شوند.



ایران چندی پیش اعلام کرد که تولید این خودرو تا پایان سال تداوم خواهد داشت. مجدد هفته گذشته اسلام‌پناه در گفت‌وگو با صداوسیما تأکید کرد که به صورت مشروط تولید این خودرو در فروردین سال ۱۴۰۲ صورت خواهد پذیرفت. او گفته بود که «تولید خودروی پژو پارس تا مشخص شدن نتایج مرکز آزمون بین‌المللی استاندارد، ادامه خواهد داشت که به احتمال زیاد نتایج آزمون استاندارد فروردین ماه ۱۴۰۳ مشخص می‌شود.» با این حال ۱۲ اسفندماه ایران خودرو در نامه‌ای به سازمان ملی استاندارد اعلام کرد که مجوز شفاف درباره امکان تداوم تولید پارس با استاندارد‌های فعلی باید صادر شود؛ چراکه پارس استاندارد‌های ۸۵ گانه را اخذ نمی‌کند. در واکنش به این نامه ایران خودرو، اسلام‌پناه اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت:

در حالی متقاضیان خرید پژو پارس همچنان بلا تکلیف هستند که باید دستگاه‌های ذی‌ربط پاسخ دهند اگر در تحویل این خودرو مشکل وجود داشت، چرا از ابتدا اقدام به عرضه در سامانه یکپارچه کردند؟ به گزارش مهر، از زمستان پارسال خودرو به صورت نوبت‌دهی از طریق سامانه یکپارچه فروخته می‌شود. یکی از خودروهای عرضه‌شده در این سامانه، خودروی پژو پارس بود؛ خودرویی که به دلیل تفاوت قیمت زیاد با بازار برای عموم خریداران جذابیت بسیاری دارد و می‌توان گفت یکی از خودروهای محبوب در بازار ایران محسوب می‌شود. بر همین اساس هم در زمان ثبت‌نام حدود ۱۰۰ هزار نفر برای خرید این خودرو متقاضی شدند. با ورود به فصل زمستان که نوبت تحویل خودروهای پژو پارس به متقاضیان بود، به دلیل عدم ارسال پیامک و فراخوان مبنی بر زمان تحویل، کم‌کم سروصداها در مورد تأخیر در تحویل این خودرو بلند شد؛ تا جایی که طی تقریباً دو ماه گذشته شاهد تجمعات زیادی مقابل نهاد‌های دولتی از جمله وزارت صمت بودیم. در این بچخوچه بود که مشخص شد به دلیل عدم انطباق این خودرو با استاندارد‌های ۸۵ گانه در تداوم تولید پژو پارس شک و شبهه ایجاد شده و باید خط تولید این خودرو متوقف شود. مهدی اسلام‌پناه، رئیس سازمان ملی استاندارد اعلام کرد: از سال ۱۴۰۱ مادر قالب اعلام‌های رسمی به ایران خودرو اعلام کردیم که این خودرو نمی‌تواند استانداردهای ۸۵ گانه را لحاظ کند و باید برای این موضوع تدبیری بیندیشد؛ اما متأسفانه به جای بررسی این موضوع، فروش این خودرو در سامانه یکپارچه در دستور کار وزارت صنعت و خودرو ساز قرار گرفت و آن‌ها خودرویی که می‌دانستند، نمی‌توانند استانداردهای آن را رعایت کنند فروختند. با توجه به عدم انطباق خودروی پژو پارس با استاندارد‌های ۸۵ گانه، مقرر شد که تولید این خودرو صرفاً تا نیمه اسفندماه امسال صورت گیرد؛ اما در ادامه به دلیل درخواست‌های متعدد و البته اعتراضات متقاضیان خرید پژو پارس، سازمان ملی استاندارد



سپاهان اسیر ویروسی ناکامی

مورایس به عنایتی هدیه سه امتیازی داد



مسعود افشاری
دبیر گروه ورزش

✿ باخت پشت‌بخت و ناکامی پشت ناکامی نتیجه‌ای است که سپاهانی‌ها در این چند هفته اخیر تحویل هوادارانشان داده‌اند و حتی برتری سه بر صفر مقابل شمس آذر در جام حذفی هم باعث نشده تا هواداران سپاهان نسبت به عملکرد تیمشان امیدوار باشند. بازیکنانی با قرارداد های سنگین و میلیاردری این روزها تبدیل به چهره‌هایی معمولی و بی‌کیفیت شده که حتی از پس ناشناخته‌های لیگ برتر هم بر نمی‌آیند و شکست در مقابل پیکان او ج این اتفاق بود که کام هواداران فوتبال در اصفهان را تلخ‌تر از همیشه کرد. بررسی عملکرد بازیکنان سپاهان در این مسابقه به خوبی نشان می‌دهد که چرا نماینده فوتبال اصفهان پنجمین باخت متوالی خودش در لیگ برتر را پذیرفت. ✿

✿ پیام نیازمند ۴۰ هزار: بر اساس اطلاعات

موجود نیازمند گران‌ترین بازیکن این فصل لیگ برتر است و به صورت طبیعی انتظار می‌رود که به همین اندازه هم در موفقیت تیمش نقش ایفا کند. اما پیام بعد از روزهای درخشان ابتدای فصل و حتی بازی‌های خوب زمانی که پدرش را از دست داد این روزها تبدیل به یک دروازه‌بان معمولی شده و دیگر خبری از آن فوق و اکشن‌های نجات‌دهنده نیست. پیام در هفته‌ای که دروازه بانان کلکسیونتی از اشتباهات را داشتند هم بر روی گل اول و به خصوص بر روی گل دوم مقربود تا بیشتر از ۲۵ دقیقه درون زمین نباشد و در ابتدای نیمه دوم جای خودش را به میرزازاد بدهد. میرزازاد هم با وجود تلاش خوبی که انجام داد، در نهایت یک گل دریافت کرد تا باخت سپاهان در این بازی قطعی شود. البته میرزازاد نسبت به نیازمند روز موفق‌تری را پشت سر گذاشت و در چند صحنه اجازه نداد پیکانی‌ها بتوانند بر روی ضد حملات خودشان به گل برسند و به همین خاطر نمره ۷/۵ را دریافت می‌کند.

✿ سپاوش یزدانی ۱۷ از ۱۰: بروی گل اول سپاهان مقربود و حتی گل به نام اونوشته نجات دهند که این اتفاق نینفاده است. پیکان به سمت دروازه نیازمند نزدیک شود. البته دکتر یزدانی در نیمه دوم یک بارتوپ را از روی خط دروازه برگشت داد تا یک گل برای تیمش بخرد و در شرایطی که می‌توانست در ادامه کار به تیم کمک کند دچار مصدومیت شد تا مجبور به ترک زمین شود. با این حال در روزهایی که خط دفاعی سپاهان عملکرد خوبی نداشته نام یزدانی هم در بین مقصرین به چشم می‌خورد. ✿ محمد دانشگر ۷/۵ از ۱۰: آن قدر از دانشگر به عنوان بهترین بازیکن خط دفاعی سپاهان تعریف کردیم که به نظر می‌رسد چشم خورد و او هم دیگر نشانی از آن مدافع مستحکم ابتدای فصل ندارد. اشتباهات مقطعی و آسان‌گیری در خط دفاع سپاهان باعث شده تا دانشگر هم در لیست مدافعان متوسط سپاهان قرار بگیرد و همین موضوع دروازه سپاهان را با خطرات زیادی روبه‌رو کرده است. به هر حال انتظار

می‌رود در روزهایی که سپاهان دچار بحران شده بازیکنانی مثل دانشگر تیمشان را نجات دهند که این اتفاق نینفاده است. ✿ رامین رضاییان ۷/۵ از ۱۰: رامین بازیکن محبوب هواداران سپاهان است؛ اما باید بداند که یک مدافع راست فقط قرار نیست که در کارهای هجومی تیمش شرکت داشته باشد و گاهی اوقات باید در شرایطی که تیم برای زدن گل دوم تلاش می‌کند در کنار او هم به تلاش داشته باشد و نفوذ دارد که یادش می‌رود پشت سرش ممکن است بازیکنان حریف از فضاهای خالی استفاده کنند و همین اتفاق هم افتاد و پیکان دومرتبه از جایی که رامین رضاییان نبود به دروازه سپاهان نزدیک شد و گل زد. البته ای کاش که خطای پالتی روی رامین در نیمه اول اعلام می‌شد تا او بتواند نقشی بزرگ در پیروزی تیمش ایفا کند.

✿ میلاد کی پور ۱۰ از ۱۰: در نیمه اول آن قدر از سمت راست خط دفاعی پیکان نفوذ کرد که رضا عنایتی مجبور شد دفاع راست تیمش را عوض کند؛ ولی با این حال سانتهای زکی پور بر روی سر مهاجمان سپاهان ننشست تا در نهایت آن باخت خانگی رقم بخورد. ✿ برایان دابو ۱۰ از ۱۰: گاهی اوقات آن قدر خوب بازی می‌کند که همه از خرید و ابراز رضایت می‌کنند و گاهی آن قدر اشتباه می‌کند که صدای اعتراض همه بلند می‌شود. اخراج بی‌گانه او در برابر پیکان و در شرایطی که تیم برای زدن گل دوم تلاش می‌کند دروازه سپاهان را کم کرد و شاگردان مورایس نتوانستند فشار لازم را بر روی دروازه حریف بیاورند.

مورایس این بازیکن هنوز نتوانسته با بقیه تیم هماهنگ شود و هواداران هنوز در انتظار درخشش اعرابی هستند. ✿ فرشاد احمدزاده ۷/۵: حریف که تیزهوشی او بر روی گل اول سپاهان منجر به ثبت برد نشد؛ وگرنه احمدزاده بعد از بازی رفت در مقابل الهلال سعی بسیار زیادی داشته تا از رونج راب به دست فراموشی بسپارد ولی ویروس ناکامی به طرز عجیب غریبی بدن سپاهان را ضعیف کرده است. ✿ شهریار مغاللو ۶ از ۱۰: هیچ نشانی از آن مهاجم خوب و گل زن ابتدای فصل ندارد و آن قدر درگیر استپ و چرخش به سمت دروازه حریف شده که مدافعان هم به خوبی سبک‌بازی او را شناخته‌اند. ✿ رضاسلوی ۷ از ۱۰: هر چند یک گل زد، دو گل هم نزد تازده‌های سپاهان بازی رابه حریف واگذار کند. اسدی در روزهایی که سپاهان شرایط خوبی ندارد، تلاش بسیار زیادی نشان می‌دهد تا شاید بتواند تیمش را از این وضعیت نجات دهد.

اخراج از گودا

پدیده لیگ در انتظار بهترین اتفاق زندگی!

علیرضا جعفریپور، گلر جوان شمس آذر قزوین در بازی با آلمینیوم اجازه کامبک و بازگشت به مسابقه را به بازیکنان این تیم نداد و با دو سوپرواکشنی که در درقایق پایانی داشت اجازه نداد تا فاصله به حداقل برسد و بازی برای آن‌ها سخت شود؛ البته او در ثانیه پایانی از زوری نقطه پالتی دروازه‌اش را باز شده دید؛ اما این گل تأثیری روی روند مسابقه و نتیجه نداشت.

گلر مستعد شمس آذر قزوین در طول فصل به غیر از دیدار هفته نخست که کوروش ملکی درون دروازه قرار گرفت در تمام بازی‌ها برای این تیم به میدان رفت و در ۱۸ مسابقه شش گلین شیت ثبت کرده اما تعداد مهارهای او در طول فصل عملکرد بهتری نسبت به تعداد گلین شیت‌های او داشته و اگر در مسابقه‌ای گل دریافت کرده توپ‌های زیادی هم مهار کرده است. به نظر می‌رسد با توجه به آمادگی که

رقابت ۹۴ تکواندوکار برای کسب ۱۶ سهمی



رقابت‌های انتخابی المپیک پاریس ۲۰۲۴ در قاره آسیا ۲۵ و ۲۶ اسفند با حضور ۹۴ تکواندوکار از ۳۳ کشور به میزبانی چین در شهر «تای آن» برگزار خواهد شد. برای حضور در این مسابقات آریین سلیمی و مینیا نعمت‌زاده دو نماینده ایران با هدایت مینو مداح و مجید افلاکی دیشب راهی این مسابقات شدند.

از ورزش چه خبر؟

شادی پریدر: بدهی دلاری شطرنج رو به پایان است



سیل لغو شد. خراسان رضوی هم فردا برگزار می‌شود. او افزود: زمانی که به فدراسیون آمدیم سویت‌ها قابل استفاده نبود. آب قطع بود. آن‌ها را بازسازی کردیم و تعداد را به ۳۰ نفر افزایش دادیم، شرایط را مناسب کردیم تا اردوها را بتوان برگزار کرد. سویت برای قهرمانان تدارک دیدیم، روزی که آمدیم ۳۰ دستگاه ساعت و ۷۰ صفحه مهره داشتیم که از عجایب بود. زمانی ۴۰ ساعت در فدراسیون داشتیم، برای خرید آن‌ها اقدام کردیم.

شادی پریدر گفت: در اردو بیشتر مسابقات المپیدار داریم که تیم ملی در آن حضور خواهد داشت. مسابقات مختلف بین‌المللی را در این مدت برگزار کردیم. پریدر در پاسخ به این سؤال که بدهی‌ها مربوط به میزبانی زنان جهان و مالیات

خبر روز

اورونوف و عبدالکریم در اولین تجربه دربی



با در نظر گرفتن نمایش درخشان اوستون اورونوف و عبدالکریم حسن در ترکیب پرسپولیس به نظر می‌رسد این دو بازیکن در مصاف مهم و حساس مقابل استقلال هم در ترکیب اصلی سرخ‌ها قرار بگیرند.

اگر این اتفاق بیفتد، این دو خارجی تنها نفرات ترکیب اصلی تیم اوسمار خواهند بود که برای اولین بار شهرآورد سنتی پایتخت را تجربه می‌کنند.

البته عبدالکریم حسن قبلاً با لیا سالد فطر مقابل استقلال در ورزشگاه آزادی بازی کرده اما تجربه دربی برای او تازه خواهد بود.

با وجود تجربه نخست این دو مهره خارجی هواداران پرسپولیس روی توانمندی‌های آن‌ها حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. این دو بازیکن جناح چپ پرسپولیس را در بازی با فولاد فعال کرده بودند و بارها حملات تیم توسط آن‌ها آغاز شد.



یادداشت روز

مانتقدیم؛ پس سهم می‌خواهیم!



مهری مصور
دبیر گروه ورزش

این روزها در فضای مجازی کارزاری برای جمع‌آوری امضا در خصوص درخواست برای برکناری مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان به راه افتاده و آن طوری که دست‌اندرکاران این کارزار می‌گویند، تا به حال ۶۸۰ نفر نیز از این کارزار حمایت کرده‌اند.

حامیان این کارزار با این شعار که «اگر هنوز امضا نکرده‌اید، برای آینده ورزش اصفهان کارزار را امضا کنید، به تبلیغ این کارزار در فضای مجازی و گروه‌های ورزشی پرداخته‌اند.

جواد محمدی اولین مدیری نیست که جمعی از منتقدانش برای کناره‌رفتن او کارزار راه انداخته‌اند و آخرین مدیر هم نخواهد بود و این چرخه همواره ادامه دارد؛ با این تفاوت که هر دوره یک عده سردمدار این حرکت جمعی هستند.

در گذشته‌های نه‌چندان دور که شبکه‌های اجتماعی رایج نشده بود، منتقدان با پارچه نوشته روبه‌روی استانداری و اداره تربیت‌بدنی سابق ورزش و جوانان فعلی تجمع می‌کردند، بعدها به مرور شکل کار تغییر یافت و گروه مجازی و ایجاد کمپین مرسوم شد و در شکل امروزی آن کارزار تشکیل شد.

محمدی مانند هر مدیر دیگری موافقان و مخالفانی دارد و همان طوری که موافقان او استدلال‌هایی برای ابقای او دارند، مخالفان نیز این حق را دارند که انتقادشان را بیان کنند و هیچ‌کس نمی‌تواند آن‌ها را سرزنش کند، اما موضوع مهم اینجاست که ورزش اصفهان تجربه خوبی از اتفاقات مشابه گذشته نداشته است؛ زیرا تمام آن اتفاقات منجر به سهم خواهی از مدیران بعدی شده است.

اشکال مهم اینجاست که انتقاد کردن از یک مدیر و ایفای نقش کاتالیزوری در رفتن او (به فرض تأثیرگذاری بر متزلزل شدن جایگاه یک مدیر) این انتظار را برای منتقدان ایجاد می‌کند که باید سهم انتقادشان را دریافت کنند که این موضوع چالش بزرگی را برای مدیر بعدی فراهم می‌کند؛ زیرا از یک سو برای اعطای سهم به منتقدان مدیر قبلی تحت فشار است و از سوی دیگر آنچه برای مدیر قبلی رخ داد را پیش روی خود می‌بیند و برای تکرار نشدن آن حتی برخلاف میل، ناچار به باج‌دهی است که نتیجه آن وضعیت فعلی ورزش اصفهان می‌شود که در مقابل هر مدیر سرکار، عده‌ای منتقد قرار می‌گیرند که جزو دسته نزدیکان مدیر بعدی هستند و متأسفانه این چرخه باطل ادامه پیدا می‌کند.

با این وجود ضروری است این چرخه یک جاقطع شود تا جامعه ورزش و مهم‌تر از آن منتقدان یک مدیر به این نتیجه برسند که انتقاد از یک مدیر و تلاش برای کناره‌زنی او تنها به واسطه عملکرد یک مدیر و تلاش برای بهبود اوضاع بوده و حامیان پیدا و پنهان به هیچ‌عنوان قصد سهم خواهی ندارند.

اگر این تفکر در ورزش اصفهان نهادینه شود، ضمن آنکه بساط سهم خواهی از ورزش این استان برچیده خواهد شد، باعث می‌شود سهم خواهان احتمالی نیز در چشم اهالی ورزش منقرض شوند.

قهرمانی تیم رفتینگ بانوان اصفهان در آسیا



تیم رفتینگ بانوان استان اصفهان به‌عنوان نماینده ایران در هر چهار ماده رقابت‌ها، قهرمان آسیا شد. مسابقات رفتینگ قهرمانی آسیا تحت نظر فدراسیون جهانی WRF در هیماچال پرادش هند برگزار شد. تیم رفتینگ بانوان استان اصفهان که به‌عنوان منتخب ایران در این رقابت شرکت کرده است، با ترکیب صبا فدایی، ستاره همایون فرد، سحر قاسمی، ملینا ابراهیمیان و فائزه روناسی به‌عنوان ورزشکار و کمک مربی با هدایت سید سجاد سهرابی به عنوان سرمربی به آب زد. بانوان ایران با کسب مقام برتر هر چهار ماده جایگاه نخست رقابت‌ها را کسب کردند و قهرمان شدند. دو تیم در هند رده دوم و سوم بخش بانوان را کسب کردند.

ستاره همایون فرد، سحر قاسمی، ملینا ابراهیمیان و فائزه روناسی به‌عنوان ورزشکار و کمک مربی با هدایت سید سجاد سهرابی به عنوان سرمربی به آب زد. بانوان ایران با کسب مقام برتر هر چهار ماده جایگاه نخست رقابت‌ها را کسب کردند و قهرمان شدند. دو تیم در هند رده دوم و سوم بخش بانوان را کسب کردند.

بازخوانی هنر خط و نقش



گروه فرهنگ هنر

نقاشی خط شیوه‌ای است در نقاشی مدرن و خوشنویسی معاصر ایرانی که به تدریج در دهه سی و چهل خورشیدی توسط برخی از خوشنویسان و نقاشان ایرانی شکل گرفت و تاکنون به حیات خود در عرصه هنر معاصر ادامه داده و در بسیاری از کشورهای منطقه نیز پیروانی یافته است. آنان به ترکیبی از خطاطی و نقاشی دست زدند ازاین رو به این شیوه گاهی «خطاشی» و «خط نقاشی» هم می‌گویند. «نقاشی خط» ریشه‌هایی عمیق در تاریخ دارد و به زمان های قدیمی از هنر نوشتن و تزئین حروف برمی‌گردد. در طول تاریخ، این هنر تکامل یافته و با تأثیرات فرهنگی و هنری مختلف، شکل‌ها و فرم‌های متعددی به خود گرفته است. از نقاشی خط در کتاب‌های دینی و قرآنی، نقوش دیواری در آثار باستانی، تزئینات معماری و حتی در هنرهای مدرن استفاده شده است.

* ترکیب نقش و حروف

«نقاشی خط» به معنای ساده آن، ترکیبی از خوشنویسی و نقاشی است و شیوه‌ای است که مخاطب را با تلفیقی از هنر مدرن و سنتی در دنیای امروز آشنا می‌کند و هنرمند را در عرصه وسیعی از نوگرایی قرار می‌دهد تا بتواند با تکنیک‌های خلاقانه‌ای که در این مسیر تجربه می‌کند به نوآوری و شکل‌گیری این شیوه بپردازد و حتی این شیوه را با رعایت فرم و مفهوم عینی یا سبک‌های انتزاعی سوق دهد. «نقاشی خط» «رواق آرایش حروف» و کلمات در قالب یک طرح نقاشی است که در ذهن خوشنویس نقش می‌بندد.

* تفاوت با کالیگرافی

«کالیگرافی» یک کلمه انگلیسی به معنای خوشنویسی است. کالیگرافی یک هنر تجسمی مرتبط با نوشتن است که از طراحی و اجرای حروف با قلم، قلم‌مو، مرکب یا سایر ابزار نوشتاری پدید می‌آید. اما «نقاشی خط» ترکیب هنر خطاطی با نقاشی است که در آن هنرمند با استفاده از ترکیب حروف و رنگ‌ها کنار هم آثار زیبایی را پدید می‌آورد.

* گروه‌های نقاشی خط

*** گروه اول:** در این گروه، نقاشان حروف و کلمات را جایگزین اشکال و پیکره‌ها کرده‌اند؛ بنابراین خالق این آثار نقاشی خط «نقاشان» هستند.

*** گروه دوم:** در این دسته خوشنویسان در آثار خوشنویسی خود از تکنیک‌های نقاشی و طراحی استفاده می‌کنند، بنابراین خالق این آثار نقاشی خط «خوشنویسان» هستند.
*** گروه سوم:** در این دسته بندی این آثار توسط «خوشنویسان» طراحی شده و در اجرای آن فقط از تکنیک خوشنویسی و با استفاده از قلم و مرکب استفاده شده است.

* ابزار نقاشی خط

تابلوهای نقاشی خط معمولاً با جوهر، رنگ اکریلیک، پاستل گچی و حتی رنگ روغن کار می‌شود. برای یادگیری این هنر تسلط بر روی خطاطی بسیار مهم است و هنرجویان علاقه مند در این زمینه از یادگیری خوشنویسی با خودکار و خط ریز شروع کردند و پس ازان باید بر روی خطاطی با قلم تسلط یابند.
خلاصیت و رنگ‌شناسی هنرمند امری بسیار مهم در این هنر است؛ درواقع هنرمند باید بتواند با خلاقیت خود ترکیبی زیبا از رنگ‌ها و خطاطی خلق کند. در ادامه به بررسی تعدادی از این ابزار می‌پردازیم.

جوهر: جوهرها به‌عنوان یکی از ابزارهای نقاشی خط، در اقسام گوناگونی ازجمله بر پایه رنگ، رنگ‌دانه و کرین یافت شده و مورد استفاده قرار می‌گیرند. در این بین اما، جوهرهای بر پایه کرین از ماندگاری بیشتری برخوردارند و به این ترتیب با گذشت زمان، محو نمی‌شوند. این در حالی است که جوهرهای مبتنی بر رنگ انتخاب مناسب‌تری برای هنرجویان مبتدی هستند؛ چرا که رقیق‌اند و کار با آن‌ها آسان‌تر است.

قلم‌های لبه پهن: استفاده از این وسیله به هنرجویان مبتدی توصیه می‌شود؛ چرا که کار با آن نسبت به سایر ابزارها ساده‌تر است. این نوع قلم در اجرای سبک عربی نیز بسیار پرکاربرد است؛ اما برای سبک‌های دیگر هم مورد استفاده قرار می‌گیرد. این ابزار خود دارای انواعی از جمله قلم آغشته و خودکار است.

قلم‌های نوک‌تیز: این قلم‌ها نسبت به فشار وارده از سمت هنرمند، انعطاف‌پذیر هستند و به این ترتیب این قابلیت را دارند که خطوطی نازک و همچنین پهن رسم کنند. همین ویژگی سبب شده است که کار با این ابزار به دقت و تسلط بیشتری احتیاج داشته باشد.

قلم‌های فرمانروا: قلم‌های حاکم یا فرمانروا، همان‌طور که شاید از نامشان برپایند، قدرت زیادی در تنظیم شکل و پهنای حروف و اشکال دارند. شما می‌توانید به سادگی، پهنای موردنظر خود را با کمک گیره کوچکی که در کنار قلم قرار دارد، انتخاب و تنظیم کنید.

قلم‌موهای نوک‌تیز: این وسیله دارای اشکال ، اندازه‌ها و طول‌های مختلف موی سر قلم است. این ابزار قدرت انتخاب و عملکرد زیادی به هنرمند می‌دهد؛ انقدر گسترده که لقب «ابزار همه‌کاره» را از آن خود کرده است.
قلم‌موی سرپهن: این نوع قلم مو برای کار با سطوحی مانند پارچه و کاغذ نازک ژاپنی بسیار مناسب است و همواره از سوی هنرمندان مورد استقبال قرار می‌گیرد. همچنین می‌توانید برای خطاطی روی دیوار هم از آن استفاده کنید.

اصفهان زیبا

* هنر *

داستان هنرهای خاموش از طرح تا نقش

گفت‌وگو با زهرا صدیقی اصفهانی، مدرس هنرهای تجسمی



علی ربیسی

دیر صفحه هنر

حاضر مشغول چه فعالیت‌هایی هستید؟

رشته تخصصی من تذهیب است که در حال حاضر در هنرستان کار و دانش مکتبی مشغول به تدریس آن هستم. دروسی که به هنرجویان آموزش می‌دهیم شامل مهارت‌های تذهیب و تشریح، نقوش جانوری، هندسی، فرنگی و اسلیمی و… است. از بین این دروس، برخی مهارت‌ها مانند نقوش هندسی و جانوری در هنر طراحی فرش هم وجود دارد و در واقع بین چند رشته هنری مشترک است.

|| هنر طراحی فرش شامل چه مهارت‌هایی است؟

رشته طراحی هنرهای فرش شامل متنوع، روزنه‌ای برای حفظ رنجرزی مقدماتی هنرمندان در این زمینه ایجاد کنند. یکی از رشته‌های حاضر در آموزشگاه‌ها و هنرستان‌ها رشته طراحی فرش است. به طرزکلی فرش در میان تاریخ و سبک زندگی ایرانیان جایگاه مهمی دارد و نقوش روی آن‌ها از جمله عوامل شهرت و محبوبیت بالای آن در عرصه جهانی است. با این وجود ورود دستگاہ‌ها و نرم افزارهای طراحی به صنعت فرش، همچنین ماشینی شدن اکثر آن‌ها و روی آوردن مردم به انواع دیگر پوشش‌ها و تکنولوژی‌ها موجب تغییر و تحولاتی در این رشته تخصصی شده و امروزه شناخت کمی از این هنر اصیل وجود دارد. مشابه هنر طراحی فرش، رشته‌های متعدد دیگری نیز وجود دارد که با ورود تکنولوژی‌ها، دایره فعالیت هنرمندان آن رشته تحت تأثیر قرار گرفته و بسیاری از آن‌ها رونق سابق را ندارند. یکی دیگر از رشته‌های هنری که ممکن است با روی کار آمدن شیوه‌های نوین معادل، به انزوآ کشیده شده باشد، تذهیب و کتاب‌آرایی است. تذهیب نیز همانند طراحی فرش تحت تأثیر تغییرات متعدد صنعتی و بازار هدف قرار گرفته و نیازمند بازنگری جدی از سوی کارشناسان و اهالی این هنر است.

|| در حال حاضر جایگاه این هنر در

اولین مرحله در طراحی فرش انتخاب موضوع است؛ موضوعاتی همچون ابنیه تاریخی، لچک و ترنج، شکارگاهی، محرمات و انواع دیگر نقوشی که می‌توان در یک فرش به کار برد

|| وضعیت استعدادیابی در زمینه طراحی فرش چگونه است؟ معمولاً استعدادیابی صورت نمی‌گیرد و هنرجویانی که به این رشته وارد می‌شوند اکثراً آگاهی زیادی از این رشته هنری ندارند. همان‌طور که گفتیم متأسفانه برخی تنها به دلیل داشتن سطح معدل پایین به این رشته می‌آیند که این یکی از معضلات مهمی است که در حوزه آموزش و استعدادیابی وجود دارد. در حال حاضر دانش‌آموزان با معدل‌های پایین را به رشته‌هایی مانند طراحی فرش، تذهیب و صنایع دستی هدایت می‌کنند. در حال حاضر نرخ و معرفی مردم و علاقه شخصی به این رشته تخصصی

اصفهان مهد هنرهای خاموش متعددی است که با گذشت زمان دچار فراموشی و انزوا شده‌اند. هنر طراحی فرش، تذهیب و کتاب‌آرایی نمونه‌هایی از این پدیده هستند. بی‌شک کشف استعداد‌های تازه‌نفس در هرکدام از این رشته‌ها گام مهمی در احیای آن‌ها خواهد بود.

سال یستم * شماره ۴۷۹۴ * دوشنبه ۲۱ آسفند ۱۴۰۲



اصفهان چگونه‌است؟

در حال حاضر رشته طراحی فرش جایگاه نسبتاً خوبی دارد و علاقه‌مندان خودش را جذب می‌کند. البته متأسفانه بسیاری از هنرجویانی که وارد این رشته می‌شوند دارای معدل نسبتاً پایینی بوده‌اند. با این وجود حدود دو سوم دانش‌آموزانی که فارغ‌التحصیل می‌شوند، به ادامه تحصیل در همین رشته تمایل نشان می‌دهند.

متأسفانه از نظر اقتصادی با توجه به اینکه در عرصه بازار جهانی جایگاه فرش ما به کشورهایمانند چین و هند واگذار شده است، این رشته سود اقتصادی و شرایط مالی چندان ویژه‌ای برای هنرجویان خود ندارد و اگر حمایت‌های کافی و سرمایه‌گذاری صورت نگیرد، حتی احتمال حذف این رشته نیز وجود خواهد داشت.

|| مراحل طراحی یک فرش چگونه است؟

اولین مرحله در طراحی فرش انتخاب موضوع است؛ موضوعاتی همچون ابنیه تاریخی، لچک و ترنج، شکارگاهی، محرمات و انواع دیگر نقوشی که می‌توان در یک فرش به کار برد. مرحله بعدی شامل طراحی و انتقال طرح به روی کاغذ شطرنجی است که در این مرحله بین فرش‌های درشت بافت و ریزبافت تفاوت‌های تخصصی وجود خواهد داشت. مرحله بعدی رنگ‌گذاری به صورت اپرنگی است و پس آن نیز نقطه‌گذاری فرش را داریم که به صورت برجسته انجام می‌شود. در ادامه فرش را داریم که در نهایت به روی فیبر یا چوب منتقل می‌شود.

در اند به مراجعه به آموزشگاه‌های آزاد سعی می‌کنند فنون و تخصص کافی را نزد اساتید این رشته هر بگیرند. هنرجویان این رشته هر سال در مسابقات فرهنگی، هنری و جشنواره‌های هنرهای اصنام و صنایع دستی شرکت کرده و رتبه‌های ممتاز در سطوح ناحیه تا کشوری به دست می‌آورند که امیدوارکننده است.

|| وضعیت استعدادیابی در زمینه طراحی فرش چگونه است؟

معمولاً استعدادیابی صورت نمی‌گیرد و هنرجویانی که به این رشته وارد می‌شوند اکثراً آگاهی زیادی از این رشته هنری ندارند. همان‌طور که گفتیم متأسفانه برخی تنها به دلیل داشتن سطح معدل پایین به این رشته می‌آیند که این یکی از معضلات مهمی است که در حوزه آموزش و استعدادیابی وجود دارد. در حال حاضر دانش‌آموزان با معدل‌های پایین را به رشته‌هایی مانند طراحی فرش، تذهیب و صنایع دستی هدایت می‌کنند. در حال حاضر نرخ و معرفی مردم و علاقه شخصی به این رشته تخصصی

در اند به مراجعه به آموزشگاه‌های آزاد سعی می‌کنند فنون و تخصص کافی را نزد اساتید این رشته هر بگیرند. هنرجویان این رشته هر سال در مسابقات فرهنگی، هنری و جشنواره‌های هنرهای اصنام و صنایع دستی شرکت کرده و رتبه‌های ممتاز در سطوح ناحیه تا کشوری به دست می‌آورند که امیدوارکننده است.

|| مسیر هنری شما چگونه به سمت تذهیب کشیده‌شد؟
ورود من به آموزش و پرورش برای تدریس طراحی فرش بود و سپس با تغییر هنرستان تصمیم به تدریس تذهیب گرفتیم که با توجه به سرفصل‌های موجود در این رشته، آمادگی لازم برای تدریس این هنر را داشتیم. دلیل ورود من به این رشته اساتیدی همچون رضا فتاحی در رشته گل و مرغ، استاد آقا رخ در حوزه نقاشی روی چرم، استاد مهرداد صدری در زمینه نگارگری، استاد خوشنویس زاده علی‌رغم صنعتی و ماشینی شدن استاد شادمان در رشته خوشنویسی

بود.

|| درباره هنر تذهیب بگویید. چه کاربردهایی دارد؟

قدمت این رشته با پدید کتاب‌آرایی در ایران برابر است. از دوران مانویان تمام نقاشی‌هایی که دارای ارزش بودند با رنگ‌های طلایی و نقره‌ای تزئین می‌شدند و این پدیده به مرور وارد کتاب‌ها شد. بهترین تذهیب‌ها را در دوره ایلخانیان و تیموریان می‌توان مشاهده کرد که بسیار نفیس و پرزحمت طراحی شده‌اند. در دوران صفویه به دلیل علاقه پادشاهان به ساخت بناهای تاریخی کمی کتاب‌آرایی افت پیدا کرد ولی در دوره قاجار مجدد به کار گرفته شد. در حال حاضر نیز هنر تذهیب نه فقط در زمینه کتاب‌آرایی بلکه در تابلوها و نقوش مختلف به کار گرفته می‌شود.

|| با توجه به پیدایش شیوه‌های نوین کتاب‌آرایی، آیا هنر تذهیب رونق سابق خواهد داشت؟
علی‌رغم صنعتی و ماشینی شدن کتاب‌آرایی در قرن اخیر، همچنان هنر

تذهیب در تولید آثار نفیس، قباله‌های ازدواج، قرارداد‌های بسیار وزین و تابلوهای هنری گوناگون کاربرد دارد. امروزه هنر تذهیب در سطح جهانی نیز در حال گسترش است و برای مثال سالانه مسابقات جهانی در کشورهای ترکیه، اندونزی و مالزی در این حوزه تخصصی برگزار می‌شود که هنرمندان ایرانی حضور موفقی در این رویداد‌ها دارند.

|| تذهیب به شیوه حل کاری چگونه است؟

حل‌کاری بخشی از هنر کتاب‌آرایی و تذهیب است که بدون طراحی قبلی و با قلم و رنگ ایجاد می‌شود. رنگ به‌کاررفته در این بخش عمدتاً طلایی است و ممکن است از سایر رنگ‌ها مانند قرمز و لاجوردی نیز در این آثار استفاده شود. حل‌کاری به این صورت است که در حاشیه تابلوها و کتاب‌ها نقوش تذهیب و تشعیر به صورت فی‌البداهه طراحی می‌شود و مراحل قلم‌گیری و پرداز آن معمولاً به صورت تک‌رنگ صورت می‌گیرد.

نزدیک‌تر به زندگی مسلمانان جهان

کتاب عکس «نزدیک‌تر» رونمایی شد



ندارند. این عکاس تأکید کرد: کتاب «نزدیک‌تر» و مجموعه عکس‌هایش سعی دارد داستانی زنده و پویا را از زندگی مسلمانان با محوریت داستانی از زندگی، اقتصاد، فرهنگ و هنر پوشش دهد. فرجی در پایان گفت: انسان‌های مهربانی که در این سفرها مقابل دوربین من ایستادند، سپاسگزارم. فراموش نمی‌کنم خنده کودکان در بازارها را، چروک دست پیرمردها و پیرزنان را و مردمی که بضاعت خود را از من دریغ نکردند. قطعاً خدا این‌ها را می‌بیند و جبران می‌کند. در پایان این مراسم، نمایشگاه عکس «نزدیک‌تر» شامل ۵۰ قطعه عکس از ۱۴ کشور افتتاح شد.

| رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان |

امیدواریم سال ۱۴۰۳ برای بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی، مدیریت شهری، دولت و مردم پررونق باشد



رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در تأمین منابع مالی و دریافت کمک‌های دولتی مانند گذشته با مشکل مواجه بودیم؛ اما تلاش کردیم پروژه‌های شهر طبق برنامه پیش بروند.

محمد نورصالحی در نطق پیش از دستور صدویست و پنجمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با تریبک حلول ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: امیدواریم در ساعات پایانی این ماه مورد رحمت الهی قرار گرفته و با بخشش و مغفرت وارد ماه مبارک رمضان شویم. او افزود: سال ۱۴۰۲ سالی پرکار و پرزحمت برای دولت و مردم بود. ما نیز به عنوان مدیریت شهری تلاش کردیم در حدبصاعت و توان خود به حل مشکلات شهر بپردازیم و آنچه شایسته مردم است انجام دهیم. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: تمام تلاش اعضا بر این بود که ضمن حضور در کمیسیون‌ها و جلسات مختلف، نسبت به مسائل و مشکلات اشراف پیدا کرده و برای مصوباتی که به نفع مردم باشد تلاش کنند. او با بیان اینکه در حال حاضر همه لایح درآمدی سال آینده، بودجه، اصلاحیه‌های بودجه و… به همت شورای شهر انجام شده است، افزود: تمامی مواردی که لازم است در هیئت انطباق بررسی شود، ارسال شده و در طول سال نیز تعامل خوبی بین دو مجموعه برقرار بود تا ابعاد لایح مشخص شود. نورصالحی با اشاره به مصوبه شورا در زمینه بهای خدمات و عوارض بیان کرد: تلاش کردیم که این نرخ‌ها کمتر از تورم رشد کند. از فرماندار اصفهان نیز درخواست کردیم که این لایح تا قبل از پایان سال در هیئت انطباق مصوب شود که در ابتدای سال، نرخ‌ها در سیستم رایانه‌ای بارگذاری و از نخستین روزهای سال جدید اجرا شود.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: برای اجرای پروژه‌های ۱۴۰۳ از هم‌اکنون برنامه ریزی شده تا اقدامات لازم برای عملیاتی‌کردن طرح‌ها و پروژه‌ها از ابتدای سال آغاز شود و حداکثر استفاده از ظرفیت زمانی صورت گیرد. او تأکید کرد: امیدواریم سال ۱۴۰۳ برای بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی، مدیریت شهری، دولت و مردم پررونق باشد و انتظارات بحق مردم جامعه عمل پوشانده شود. نورصالحی با اشاره به ظلم مضاعف از سوی استکبار جهانی نسبت به مردم غزه، گفت: این جنایات، تلخ‌ترین اتفاق چندماه اخیر بوده است؛ نسل‌کشی و گرسنگی و آوارگی در فلسطین با کمک بسیاری از کشورهای همراه صهیونیست ایجاد شده و امیدواریم با ورود به ماه مبارک رمضان این ظلم پایان یابد.

| رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریزی و پایش مصوبات شورای اسلامی شهر اصفهان |

پاسخ شهرداری در خصوص قصور خدمات شهری در روز ۲۲ بهمن قانع‌کننده نبود



رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه ریزی و پایش مصوبات شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: محرز است که خدمات شهری در روز ۲۲ بهمن مقصر است، اطلاعات و ابلاغیه‌ها این موضوع را نشان می داد و پاسخی که داده شد قانع‌کننده نبود.

احمدرضا مصور اظهار کرد: تعدادی تذکر از طریق رئیس شورای شهر به شهردار ارائه کردیم که هشت مورد از ۱۲ مورد برگشته است. در خصوص بعضی پاسخ‌ها قانع نشده‌ام و در اولین فرصت طبق قانون باید در جلسه علنی یا تلفیق مورد بحث قرار گیرند.

*** پاسخ به سوالات قانع‌کننده نبود**

او افزود: درخصوص سفر خارجی دونفر از پرسنل شهرداری سؤال و توضیح خوبی داده شد؛ اما نگفتند چرا این سفر را در سامانه شفافیت قید نکردند.

رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه ریزی و پایش مصوبات شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: استخدام جمعی برادر یکی از مدیران در یکی از سازمان‌ها سؤال دیگری بود. شرح واقعه که خود آن را نوشته بودم برای من نوشتند. گویا دوستان یا مصوبات شورا را قبول ندارند یا باید می نوشتند که این موضوع مربوط به طرح شفافیت و منع استخدام درجه اول هست یا نیست.

او اظهار کرد: همچنین در خصوص یکی از مهندسان پاک دست سؤال از آن قانع نبودم. در پاسخ گفتند ۵۲۲ نفر متقاضی مشمول بوده که مناسب داده نشد؛ این در حالی است که نیرویی باسابقه زیاد که می‌توان به سلامت نفس و توانایی‌هایش قسم خورد را کنار گذاشته اند .

رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه ریزی و پایش مصوبات شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در خصوص متخلفان و بازداشت‌شدگان نیز سوآلی درباره نتایج پرسیدم. پاسخ داده شد که چون سیر قضایی دارد نمی‌توان مکتوب کرد؛ اما مسئولان امر گزارش دهند که روند کار چگونه پیش می‌رود و مانع کار چیست.

او بیان کرد: در خصوص تعهد تبدیل وضعیت اپناگران پاسخ داده شد؛ اما از آن قانع نشدم. در پاسخ گفتند ۵۲۲ نفر متقاضی مشمول بوده که از ۴۲۲ نفر تعهد گرفتیم. سؤال این است که اگر تعهد درست بوده چرا از همه نگرفتند و اگر غلط بوده چرا از این تعداد گرفتند؟ استدلال لازم در این خصوص راعی دانم.

| عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان |

بیمه بازنشستگان شهرداری مشابه افراد شاغل دیده شود



عضو هیئت‌رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به افزایش مبلغ حق بیمه تکمیلی بازنشستگان شهرداری گفت: باید بیمه بازنشستگان مشابه افراد شاغل دیده شود و تبعیض کنار گذاشته شود. اگر این پول را با کمک شهرداری به بیمه‌های خصوصی بدهیم، تعهد بیمه‌ای بیشتر می‌شود و به نفع بازنشستگان است. احمد شریعتی با گرامیداشت فرارسیدن ماه بهار قرآن و هم‌زمان بهار طبیعت، اظهار کرد: شهرداری اصفهان مبلغ حق بیمه تکمیلی شاغلان راه ۴ هزار تومان و برای بازنشستگان ۵۵۰ هزار تومان تعیین کرده است. ۵۰ درصد حق بیمه توسط شهرداری مساعدت می‌شود؛ اما شخص بازنشسته باید علاوه بر ۱۵۰ هزار تومان برای خود و هر نفر تحت تکفل، از دریافت کمک شهرداری نیز محروم بماند؛ یعنی تمام این مبلغ باید توسط بازنشسته پرداخت شود. او افزود: این صندوق در سال ۱۳۸۷ با پرداختی بازنشستگان شکل گرفته است و اکنون انتظار ثمردهی دارد؛ اما با این استلال که بازنشسته هزینه زیادی دارد حق بیمه بیشتری را از آن‌ها دریافت می‌کنند که منطقی نیست.

بسیاری از سازمان‌ها بیمه امداد دارند که باید کمک بلاعوض کنند و برای بازنشستگان شهرداری نیز این موضوع باید دیده شود. او در تذکر دیگری بیان کرد: در خصوص تبدیل وضعیت اپناگران پیش‌ازاین تذکری دادم که جوابی نگرفتم که لازم است پاسخ داده شود. شریعتی در خصوص وضعیت تعدادی از نیروهای حوزه سلامت گفت: این نیروها باید تبدیل وضعیت وتکلیف‌آن‌ها مشخص شود؛ درحالی که نورچشمی‌ها مورد توجه هستند و دیگران را نرفته چندایافته می‌دانند. استدعای کنم که شهرداری حق این افراد را نیز بگردانده و آن‌ها را تبدیل وضعیت کند. او با تشکر از حضور گرم مردم در انتخابات و فعالیت نامزد‌ها تصریح کرد: به افراد منتخب می‌گویم که می‌اند دچار غرور شوید. ما چیره‌خوار مردم هستیم و نباید آن‌ها را فراموش کنیم و مشکلات معیشتی آن‌ها باید را برطرف کنیم.

| رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای اسلامی شهر اصفهان |

منتخبان مردم در مجلس برای حل مشکل زاینده‌رود گفتمان جدید فرامنطقه‌ای را دنبال کنند



رئیس کمیسیون خانواده، بانوان و جوانان شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: منتخبان مردم اصفهان در مجلس راهبرد ویژه‌ای را در خصوص زاینده‌رود دنبال کنند که آن، گفتمان جدید فرامنطقه‌ای است. فرانته کلاه‌دوزان با تقدیر از حضور پرشور مردم در انتخابات اظهار کرد: از کسانی که پای کار انتخابات ایستادند و افرادی را تشویق کردند پای صندوق‌ها حاضر شوند تشکر می‌کنم؛ همچنین ضمن تریبک به منتخبان جدید و آرزوی موفقیت برای آن‌ها درخواست دارم در خصوص کلان‌مسئله اصفهان، یعنی زاینده‌رود راهبرد مهمی را پیش ببرند. او افزود: تخنیکان در حال تلاش برای حل این مسئله هستند؛ اما راهبرد دیگری نیز لازم است و آن گفتمان جدیدی در خصوص زاینده‌رود در کشور است. کلاه‌دوزان گفت: زاینده‌رود متعلق به اصفهان نیست، بلکه مربوط به تمدن ایران و جهان است و بر همین اساس باید مسئله زاینده‌رود را مسئله‌ای ملی و فرامنطقه‌ای بدانیم. او بیان کرد: از اجرای خوب سید محسن هاشمی در برنامه سپیدخندان شبکه دو تشکر می‌کنیم. این هنرمند اصفهانی در قالب یک طنز تلخ مسئله زاینده‌رود را به خوبی تبیین واذهان مخاطبان را با خود همراه کرد. کلاه‌دوزان در خصوص عدم تطبیق تعرفه‌های پزشکی در بخش دولتی گفت: در اصفهان بیماری‌هایی که منشأ آن متعلق به آلودگی هواست فراوان است؛ اما بیمارستان‌های شهر در حال پوشش دادن به بیماران استان‌های مجاور هستند که استهلاک تجهیزات و سرمایه‌ها را می‌بینیم که قابل جایگزین نیست. او تصریح کرد: از محل قانون یک درصد سهم فروش مدامن که در استان باید فروش در محل زیرساخت‌ها و بیمارستان‌های دولتی اصفهان هزینه‌ها به بیماراران اصفهان خدمات مناسب‌تری داده شود.

| مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان |

خط‌کشی معابر منطقه ۹ با ۱۰ میلیارد ریال اعتبار



مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان گفت: خط‌کشی معابر سطح منطقه با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال با مصالح استاندارد و با رعایت قوانین خط‌کشی، شبانه و به صورت ممتد و منقطع در دست اقدام است. سید سلمان قاضی‌عسگر اظهار کرد: خط‌کشی معابر سطح منطقه با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال در خیابان‌های آتشگاه، شهید اشرفی اصفهانی، کندروی شهید خرازی، میرزاطاهر شرقی، شهید حجازی و قدس در دستور کار شرکت نیک اندیش قرار دارد. او افزود: این اقدامات با هدف ترویج فرهنگ انضباط ترافیکی، حرکت رانندگان بین خطوط، افزایش ضریب ایمنی و بهبود وضع ترافیکی شهر با زون‌سازی و ایجاد نظم ترافیکی در خیابان‌های سطح منطقه عملیاتی شده است. مدیر منطقه ۹ شهرداری اصفهان تأکید کرد: خط‌کشی محوری معابر سطح شهر با مصالح استاندارد و با رعایت قوانین خط‌کشی، شبانه و به صورت ممتد و منقطع در دست اقدام است.

اصفهان زیبا

شورا

| رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان |

لزوم حفظ سرمایه‌ها و عدم تضییع بیت‌المال در مدیریت شهری



رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان با انتقاد از عدم صیانت از سرمایه‌های عظیم و تضییع بیت‌المال گفت: متأسفانه ما فرصت سرمایه‌سازی را از خود دریغ کرده‌ایم. مجید نادرالصلی در نطق میان دستور صدویست‌وپنجمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان، با تریبک حلول ماه مبارک رمضان اظهار کرد: ان‌شاء الله خداوند متعال در این روز و ساعات توفیق بندگی را از ما نگیرد و ما را آماده ماه مهمانی خود کند. او با گرامیداشت یاد شهدا گفت: اسفند، ماه شهادت فرماندهان بزرگ و سرداران شهید است. به همین مناسبت یاد همه شهدای انقلاب اسلامی و ۲۴ هزار شهید استان اصفهان و امام شهدا را گرامی می‌داریم. رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: از تلاش همکاران مدیریت شهری در برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی و خیرکار رهبری که موجب حضور پرشور مردم و تشکر رهبر انقلاب اسلامی شد تقدیر می‌کنیم.

هفته گذشته از تلاش مدیریت شهری در این خصوص صحبت کردم و به اطلاع شهردار محترم اصفهان رسید که سیاست‌گزارم. او بیان کرد: در هفته پایانی سال ناگفته‌ها و گفته‌های فراوانی از امور انجام‌شده یا تعویق‌افتاده وجود دارد که در کنار همه اتفاقات خوب این روزها از جمله آماده‌سازی شهر برای استقبال از سال جدید و ماه مبارک رمضان که نمونه آن افتتاح نمایشگاه قرآن است، باید به آن‌ها پرداخت. نادرالصلی افزود: از دیگر اقدامات این روزها آرایش و پیرایش شهر در اجرای طرح‌های عمرانی به‌خصوص در حوزه حمل‌ونقل و راه و… است؛ اما خبرهای خوبی از بهینه‌سازی ظرفیت‌های شهری در دست نیست. او افزود: مدیریت شهری گزارشی در خصوص سرمایه‌گذاری و بهره‌وری مطلوب و فرصت‌های اقتصادی و سرمایه‌های چند هزارمیلیاردی مانند بیمارستان خانواده به‌دک که برای شهرداری ارزش مادی و معنوی دارد؛ اما آن‌را رها کرده و مدیریت آن را به کسانی که نه عرق و نه تخصص لازم را دارند، داده است؛ همچنین مشکلات عدیده کارخانه قند نقش‌جهان، بازی‌های سیاسی مدیریتی، به تعویق افتادن پرداخت‌ها و شیوع خیر تأخیر در پرداخت حقوق و عیدانه‌ها به کارگران از دیگر اخبار بد این روزهاست.

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: مسائل درباره عدم صیانت از سرمایه‌های عظیم و تضییع بیت‌المال زیاد است و فعلا از پرداختن به آن معذورم؛ اما متأسفانه با فرار روبه‌جلو ما را متهم به سرمایه‌سوزی می‌کنند. او در خصوص سرمایه‌های منقول و غیرمنقول بیان کرد: ما فرصت سرمایه‌سازی را از خود دریغ کرده‌ایم، از جلسات چند ساعته و فرصت‌گذآشتن برای گفتن مطالب بی‌ربط و مرتبط اطلاع داریم و جایگاه شما را به عنوان شهردار اصفهان بلند مرتبه می‌دانیم. ای‌کاش از قبیل این، جلسات را برای ما نامنایندگان نیز می‌گذاشتند تا گفته‌شود که در این سال چه اتفاقات خوبی را باید برای مردم برای در حوزه‌های مختلف مانند محیط‌زیست، آلایندهی، تأمین آب و جاری شدن زاینده‌رود رقم می‌زدیم. نادرالاصلی اظهار کرد: از همکاران خود که در مدیریت شهری لایحه‌ای را برای تأمین هزینه‌های انتقال طرح آب از جنوب به اصفهان آوردند تشکر می‌کنم. او خاطرنشان کرد: ای‌کاش از اوضاع مستقیماً مطلع می‌شدیم. ما به شما و همکاران خود اعتقاد داریم. این مطالب گفته می‌شود؛ اما نه از نظر مدیریت شورا پاسخی دارد و نه قرار است پاسخی داده شود؛ اما یادآوری باید کرد که در روزگاری نه چندان دور ما را به سؤال خواهند کشاند و آن روز آشکار خواهد شد.

| عضو شورای اسلامی شهر اصفهان |

مهمانان نوروزی از جاذبه‌های ناملموس ماه مبارک رمضان در اصفهان بهره ببرند



عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: از مهمانان نوروزی اصفهان می‌خواهیم که علاوه بر دیدن آثار تاریخی و جاذبه‌های گردشگری، از شب‌های ماه مبارک رمضان در گلستان شهدا، مسجد جامع و مساجدی که دعای ابو حمزه ثمالی آنجا برگزار می‌شود بهره ببرند و در کنار این جاذبه‌ها از میراث جذاب ناملموس اصفهان دیدن کنند. محمدرضا فلاح در نطق دستور صدویست و پنجمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با گرامیداشت حلول ماه مبارک رمضان اظهار کرد: بار دیگر به منتخبان مجلس شورای اسلامی و خیرگان رهبری تریبک عرض می‌کنم و امیدوارم با تلاش برای رفع مشکلات، قدرتان مردم با باشد. او افزود: از مردم عزیز که آگاهانه و درایت پای صندوق‌های رأی حاضر شد ند نیز تشکر می‌کنم؛ همچنین از کسانی که به هر دلیلی رأی ندادند، می‌گویم که از حق قانونی خود استفاده نکردند و امیدواریم از انتخابی که دیگران برای آن‌ها انجام دادند راضی باشند!

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: سال ۱۴۰۲ رو به پایان است. از همه مدیرانی که از فرصت‌ها در جهت خدمت به مردم استفاده کردند تشکر می‌کنم. از کسانی که در خدمت‌کردن به مردم به هر دلیلی کوتاهی داشتند نیز می‌خواهم که در برابر خدای متعال و محضر مردم خالیلت بطلبند. سال جدید را به همه مردم و اصفهان پرخیز و پرکت باشد. او سال جدید بند و همه مردم و ایران و اصفهان پرخیز و پرکت باشد. او ادامه داد: تعطیلات نوروز امسال هم‌زمان با ماه مبارک رمضان است. هم‌زمانی این ایام زیبایی‌های خاصی به همراه دارد و تحول طبیعت همراه با تحول قلوب است.

| معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان |

راه‌حل تنش‌های آبی اصفهان استفاده از پساب فاضلاب به روش مکانیزاسیون است



معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان گفت: راهکار تنش‌های فضای سبز سال ۱۴۱۰ ترسیم افق محیط‌زیستی در انرژی، فضای سبز و مکانیزاسیون بودن و تولید ۱۷۰ لیتر آب بر ثانیه از پساب است که قابلیت تزریق به مادی‌ها و آبخوان‌های شهر برای پیشگیری از فرونشست را دارد.

مهدی بقایی در هشتمین قسمت از برنامه تلویزیونی «شورای نو» با محوریت نقش درختکاری و فضای سبز شهر اصفهان، اظهار کرد: این معاونت هفت سازمان و مدیریت دارد؛ همچنین فضای سبز و اهمیت آن در شهر کاربرد اکولوژیک و نقش بسیار مهم در زندگی فردی، آرامش و کاهش اضطراب دارد؛ از این‌رو دمای

۳ تا ۶ درجه بخشی از آن است.

او افزود: درختان و فضای سبز موجب کاهش آلودگی صوتی و تصادفات، زیباسازی شهر و چشم‌نوازی پاییز می‌شود.

معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان تأکید کرد: این کلان‌شهر به عنوان یک باغ شهر و به‌واسطه زاینده‌رود در یک منطقه کویری سرسبز ایجادشده که این میراث از گذشته به جای مانده پراز درختان پرنیاز به آب است.

* آلودگی و نبود آب کافی و خاک مناسب: عوامل آسیب به درختان شهر

بقایی گفت: موضوع آب، خاک و هوا برای درختان بسیار پراهمیت است؛ اما آلودگی هوا درختان سطح شهر را دچار تحمل بار زیادی کرده و از سوی دیگر کمبود آب کافی و خاک مناسب موجب آسیب به درختان شده است.

او ادامه داد: سالانه حدود ۵۶ میلیون مترمکعب نیازآبی شهر برای فضای سبز است و تنها ۳۶ میلیون مترمکعب آب سهم فضای سبز این شهر تأمین می‌شود که با این مقدار فقط می‌توان درختان را زنده نگه داشت.

معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان خاطرنشان کرد: این اتفاق یعنی یک منبع تغذیه از درختان کم و از حدود ۱۵ سال تاکنون فضای سبز شهر یک وعده غذایی کمبود دارند.

بقایی با بیان اینکه فضای سبز شهر دچار تنش شده است و اگر آب به آن نرسد خشک می‌شود، گفت: بعضی از مناطق شهری این کلان‌شهر با کاهش آب مواجه است و بر همین اساس بخشی از آب مورد نیاز از پساب تصفیه‌شده فاضلاب استفاده می‌شود که تأمین همین پساب نیز با دردرسهای زیاد از جمله تأمین، تصفیه، کیفیت و توزیع همراه است.

او افزود: برخی از شهروندان از فضای سبز محلی خود انتظار محلی برای نشستن دارند و بعضی مواقع دیگر شهروندانی که در همسایگی آن مکان هستند، به دلیل شلوغی و سلب آرامش معترض به این موضوع هستند.

* اجازه قطع درختان چنار نمی‌دهیم

معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان تأکید کرد: این کلان‌شهر ۲۴ عرصه را به‌وسیله پیمانکاران اداره می‌کند و نگهداری فضای سبز را بر عهده دارند؛ همچنین اجازه نمی‌دهیم که هیچ‌کدام از درختان چنار قطع شود.

بقایی با بیان اینکه در کمیسیون فضای سبز سختگیری زیادی وجود دارد، گفت: این معاونت در کمیسیون فضای سبز برای قطع و حذف درختان بسیار سختگیری می‌کند؛ اما برای کاشت درختان جدید از گونه‌های مقاوم به کم‌آبی استفاده می‌شود.

او ادامه داد: سازمان پارک‌ها و فضای سبز یک سازمان کاملاً تخصصی در کشور است که از جنبه کوددهی و آبدهی در عمق خاک، تمام موارد را بررسی می‌کند و در این زمینه از مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان استفاده خواهد شد.

بقایی با اشاره به اینکه ۲۵ درصد چمن‌های سطح شهر مقاوم در مقابل کم‌آبی است، گفت: یک تصفیه‌خانه در شمال شهر و یک تصفیه‌خانه در جنوب شهر در مرحله اخذ مجوز به روش نانوآوزون قرار دارد و در صورت راه‌اندازی این تصفیه‌خانه، شاهد حدود ۷۰۰ تا ۸۰۰ لیتر پساب خواهیم بود که با این مقدار می‌توانیم فضای سبز را مدیریت کنیم.

او افزود: از کاشت درختان مثمر در معابر استفاده نمی‌شود؛ زیرا در معابر اصلی دود، سرب و سم زیادی به درختان وارد می‌شود و این امر برای شهروندان مناسب نبوده است و موجب بیمارشدن آن‌ها خواهد شد.

معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان تأکید کرد: از حدود ۳۰ سال گذشته تعدادی از درختان یا قطع‌شده یا دچار آفت‌زدگی شده است.

بقایی گفت: برای درختان مایع یک تحقیق پژوهشی صورت گرفت؛ اما به تولید انبوه نرسید و در حال حاضر فقط دو مورد در سطح شهر تولید و تصاب شده است.

* صدور اجازه جابه‌جایی ۱۰۰ درخت برای انجام عملیات عمرانی

معاون محیط‌زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان ادامه داد: هرس چوب‌ها و برگ درختان در اختیار سازمان پارک‌ها قرار دارد و در صورتی‌که این درختان آلوده باشد، برای تولید زغال استفاده شده و از برگ درختان نیز چال کود تهیه می‌شود.

بقایی با اشاره به قطع درختان برای انجام امور عمرانی گفت: قطع درختان در کمیسیون حفظ و گسترش صادر می‌شود و بعضی مواقع برای یک عملیات عمرانی حدود ۱۰۰ درخت اجازه جابه‌جایی گرفته است.

«جوبیاره»؛ محله‌ای به قدمت تاریخ اصفهان



جوباره، جهودیاره، جهانباره یا جوبیاره اسامی یکی از مناطق باستانی اصفهان است. این شهر در زمان ساسانیان و حتی قبل از آن به دو بخش جی و جوباره تقسیم شده و در آن یهودیان بسیاری ساکن می‌شوند؛ ازاین‌رو در شهر دروازه‌ای به نام دروازه یهود وجود داشته و این بخش، هسته اصلی شهر به‌شمار می‌آمده است.

محله جوبیاره، محله‌ای تاریخی در کنار محله دردشت از قدیمی‌ترین محله‌های اصفهان است که بین خیابان کمال و ولی عصر (عج) قرار گرفته و از شمال به طوقچی، از غرب به ابن سینا و محله دردشت، از شرق به خیابان سروش و از جنوب به خیابان ولی عصر(عج) و میدان کهنه (سبزه میدان) منتهی می‌شود.

در حقیقت جوباره، هسته اصلی تشکیل دهنده اصفهان بوده و دربارۀ وجه تسمیه نام آن معنای مختلفی آمده، اما بی‌شک نامی بسیار کهن است.

در واقع این واژه به مرور تغییر کرده؛ اما در گذشته و در زمان ساسانیان نام چهارمین دروازه شهر اصفهان بوده است که این دروازه بعدها به دروازه یهودیان معروف می‌شود. از طرفی می‌توان گفت جوبیاره جایی است که در آن جوی آبی جاری بوده؛ اما وراى اسم و نام محله نکته قابل توجه در آن، درآمیختگی مذهب و فرهنگ در محله جوبیاره است؛ محله‌ای منحصر به‌فرد به‌لحاظ معماری بناها و فرهنگی که در دل آن نهفته است. داستان محله جوبیاره پراز غافلگیری است؛ محله‌ای پراز اسطوره و داستان و می‌توان گفت از این منظر محله جوبیاره قابل قیاس با محله جلفا نیست که از ابتدا محلی مختص اسکان اقلیت ارمنه مسیحی بوده است.

* جوبیاره: روایت زندگی مسالمت‌آمیز ادیان در کنار یکدیگر

اینجا سززمین روایت هاست؛ روایت‌هایی از عشق و دوستی و انتخاب، از پیوند دل‌ها و جان‌ها در زیر سایه تفاوت‌ها و فرهنگ‌ها، از زندگی مسالمت‌آمیز دودین در کنار یکدیگر به صورتی که فاصله مسجد و کنیسه در محله، تنها یک خانه است؛ داستانی که در آن علاوه‌بر صلح و دوستی، رقابت‌ها و عداوت‌ها را شرح می‌دهد و گویی کالبد محله با همین داستان‌ها جان می‌گیرد و تا امروز زنده مانده است. اصفهانی‌ها محله جوبیاره را به سکنه یهودی آن می‌شناسند؛ اما سال‌هاست از تعداد یهودیان محله کاسته شده و اکنون اغلب جمعیت این محله را مسلمانان تشکیل می‌دهند. در حال حاضر بیشتر یهودیان از این محله مهاجرت کردند؛ اما کنیسه‌های قدیمی و بی‌پیرایه با نورگیرهای استوانه‌ای و گنبدهای کم‌ارتفاع آن که محل عبادت کلیمیان در این محله بوده، به قوت خود باقی مانده و یادگاری نفیس از دورانی پرشکوه است.

جوبیاره غیر از کنیسه، خانه‌های تاریخی بسیاری دارد که نوع معماری آن‌ها نشان می‌دهد، این خانه محل سکونت یهودیان یا مسلمانان بوده است؛ برای مثال در سرداب یکی از خانه‌های تاریخی این محله، مکانی خاص وجود دارد که محلی برای غسل یهودیان است. به‌طورکل خانه‌ای که چنین مکانی در آن ساخته شده است، خبر از توانگربودن این خانواده یهودی را می‌دهد. غیر از این، در محله جوبیاره بعضی خانه‌ها پایین‌تر از سطح زمین ساخته شده‌اند که گفته می‌شود ساکنان آن‌ها یهودی بوده‌اند؛ چراکه در زمان صفویان دودوره قاچار کنشکش‌های دینی بسیاری وجود داشته است و یهودیان باید خانه‌های خود را پایین‌تر از سطح خانه‌های مسلمانان می‌ساختند.به این ترتیب آمیختن دو آیین در کالبد محله جوبیاره آثار زیادی پر جرای گذاشته و پس از اسلام و سان شدن مسلمانان به احتمال بسیاری محدودیت‌هایی برای سکنه سابق به وجود آمده و رقابتی مذهبی میان پیروان دودین ایجاد کرده است.

می‌توان گفت تعداد بالای مسجد و کنیسه در داخل محله، گواه آن است که پیروان هر دو کیش در محله امکان برگزاری آداب شرعی خود را داشته‌اند. به‌هر روی موضوع به اینجا ختم نمی‌شود و برای مثال می‌توان به ممنوعیت بعضی از حرفه‌ها برای یهودیان یا مختص بودن یک شغل همچون ابریشم بافی برای آن‌ها اشاره کرد که امروز با مهاجرت بیشتر یهودیان از محله، این مشاغل نیز منسوخ و به فراموشی سپرده شده است.

| مدیر منطقه ۱۲ شهرداری اصفهان |

خط‌کشی معابر منطقه ۱۳ اصفهان در آستانه نوروز

مدیر منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان گفت: بیش از ۲۰ هزار متر خط‌کشی طولی در آستانه نوروز به معابر این منطقه جانی دوباره بخشید. جواد کنتانی اظهار کرد: با توجه به فرارسیدن ایام نوروز و لزوم

زیباسازی معابر برای استقبال از هم‌وطنان، سال جاری نیز پروژه خط‌کشی طولی معابر منطقه ۱۳ اصفهان به طول ۲۳ هزار متر و با اعتباری بالغ بر چهارمیلیارد ریال انجام شده است. او افزود: به‌طور میانگین ماهانه در حدود دومیلیارد و ۵۰۰میلیون ریال برای تعمیرات و نگهداری تجهیزات ترافیکی از جمله بلارد، گل‌میخ، سرعت‌گیر و بشکه‌های ترافیکی هزینه می‌شود.

اصفهان زیبا

* شورا *

سخن‌گو و عضو هیئت‌رئیسۀ شورای اسلامی شهر اصفهان درخصوص مطالبه‌گری‌ها درخصوص توسعه صنایع آلاینده در اصفهان گفت: این مطالبه‌گری‌ها به ابزاری برای پول‌پاشی بعضی از صنایع آلاینده تبدیل‌شده که به‌صورت غیرقانونی توسعه خود را پیش می‌برند.

علی صالحی در نطق میان‌دستور صدویست‌وپنجمین جلسه‌ علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به‌انتخابات برگزارشده اظهارکرد: افزایش مشارکتی که می‌توانست اتفاق بیفتد، نقطه‌ایدثالی است که به آن فکر می‌کنیم؛ اما اینکه میانگین مشارکت در انتخابات پارلمانی دنیا کمتر از ۵۰درصد است پیش‌فرض دیگری است؛ همچنین این موضوع که برخلاف بسیاری از کلان‌شهرها نه‌تنها شاهد تنزل، بلکه افزایش مختصری نیز در میزان مشارکت نسبت به‌انتخابات دوره گذشته مجلس در اصفهان شاهد هستیم نیز نشانه دیگری است که اگر آن‌ها را کنار هم قرار دهیم، ضمن تأکید بر حضور هوشمندانه مردم اصفهان، جرقویه، ورزنه، کوهپایه و هزند، باید بر مطالبات زیست‌محیطی، به‌ویژه جریان دائمی زاینده‌رود تأکید کنیم. او افزود: اگر افزایش همبستگی اجتماعی و ارتقای مؤلفه‌های فرهنگی را در اصفهان دنبال می‌کنیم، هیچ خطی به‌جز جریان دائمی زاینده‌رود را نباید مدنظر داشته باشیم.

سخن‌گو و عضو هیئت‌رئیسۀ شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: از دولت سیزدهم و مدیران استانی و شهرستانی می‌خواهیم به وعده‌های خود در این خصوص عمل‌کنند. اگر در ماه‌های پیش رو وعده‌های داده‌شده محقق‌شود، حتما روزهای پرنشاطی را در آینده اصفهان خواهیم داشت، اما اگر همه تلاش‌ها در خصوص پروژه‌های نظارتی و پرداخت و کنترل مصرف به نتیجه نرسد، حتما در آینده با گسست اجتماعی بیشتری روبه‌رو خواهیم شد.

او خاطر نشان کرد: امیدواریم قدم شورای ششم که از ابتدای دوره پیگیر تحقق این مطالبه و حقوق مردم بوده است، با عنایت خداوند برکت پیدا کند تا این اتفاق بی‌نظیری که در ۲۲سال گذشته به‌علاوه دو سال عمر این شورا در مدیریت شهری رقم‌خورده ادامه یابد و نگاه ویژه فراتر از اختیارات قانونی با عنایت خداوند و پیگیری بیشتر مدیران کشوری و استانی، منجر به خروجی در جریان دائمی زاینده‌رود باشد.

صالحی با اشاره به مازوت‌سوزی بیان کرد: در ماه‌های اخیر نسبت به مازوت‌سوزی تذکر دادیم که به‌رغم قول معاون رئیس‌جمهور، بازهم شاهد این اتفاق در اصفهان بودیم. در کنار این موضوع، دغدغه توسعه صنایع آلاینده و مشخصا پالایشگاه اصفهان نیز مطرح است؛ اما این مطالبه‌گری‌ها به ابزاری برای پول‌پاشی بعضی از صنایع آلاینده تبدیل‌شده که به‌صورت غیرقانونی توسعه خود را پیش می‌برند. آن‌ها به‌جای حل مسئله با رپورتاژهای تبلیغاتی و درگیرکردن اینفلوئنسرهای مجازی به‌دنیسال پاک‌کردن صورت مسئله‌اند؛ اما مردم اصفهان هوشمندتر از این هستند.

او با اشاره به توسعه غیرقانونی و

هزینه‌کردن اموال عمومی جهت پنهان‌کردن این موضوع، گفت: اگر اتفاق مثبتی در این خصوص افتاده باشد، باید قبل از این تبلیغات آن را می‌دیدیم؛ بنابراین دستگاه قضا باید مداخله‌افشاد غیرمستخص و نسبت به حیف‌ومیل بیت‌المال در این زمینه ورود کند.

سخن‌گو و عضو هیئت‌رئیسۀ شه‌ورای اسلامی شهر اصفهان درخصوص وضعیت تیم‌های لیگ برتری فوتبال اصفهان گفت: ما دخله‌افشاد غیرمستخص و غیرورزشی در تصمیم‌گیری‌های این

دستگاه‌های فرهنگی به شهرداری امیدوارند. این مسئله هم نقطه‌ای مثبت است و هم منفی. این اعتماد مثبت است؛ اما برخی از نهادها رسالت خود را فراموش کرده‌اند و گاهی تنها امید آن‌ها مدیریت شهری است



دو باشگاه در حال صدمه‌زدن به سرمایه‌های ورزشی اصفهان است. سپاهان هفت پیاپی داشته و نازگار با محیط زیست تصویب‌شده

سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: آیین‌نامه اجرایی لایحه حمایت از ساختمان‌ها و فضا‌های سازگار تصمیم‌گیرندگان نسبت به این موضوع حساس باشند و بعد از سال‌ها که اصفهان خود را برای قهرمانی و سهمیه آسیایی آماده می‌کرد شاهد از دست رفتن جایگاه مناسب هردو باشگاه نباشیم.

او درخصوص لزوم بهره‌مندی از فرصت نوروز، خاطرنشان کرد: هم‌زمانی بهار قرآن و بهار طبیعت یک فرصت در مقابل ما و نهادهای فرهنگی است از ظرفیت گروه‌های مردمی و گردشگری این روزها استفاده کنیم. دستگاه‌های فرهنگی به شهرداری، واگذارند. این مسئله هم نقطه‌ای مثبت است و هم منفی. این اعتماد مثبت است؛ اما گاهی اوقات فکر می‌کنیم نهادهایی که از دولت بوجه دریافت می‌کنند رسالت خود را فراموش کرده‌اند و گاهی تنها امید آن‌ها مدیریت شهری است.

صالحی اظهار کرد: شهردار اصفهان

جلساتی با گروه‌های مردمی و دستگاه‌های فرهنگی داشته باشد تا صحنه‌ای از به‌میدان آمدن ظرفیت‌های فرهنگی برای هم‌زمانی مبارک را شاهد باشیم تا بهترین توشه را از ماه مبارک

رمضان ببریم و آیین ملی نوروز را نیز به‌خوبی گرمی بداریم.

او خاطرنشان کرد: به‌نظر می‌رسد امسال

آماده‌تر از سال‌های قبل هستیم؛ به‌ویژه در حوزه نظافت و آراستگی شهر. در حوزه تفریح و نشاط شهر هم اتفاقات خوبی رخ داده است و تلاش می‌شود تا

نوروز پرنشاطی داشته باشیم.

در ماه‌های اخیر نسبت به مازوت‌سوزی تذکر دادیم که به‌رغم قول معاون رئیس‌جمهور، بازهم شاهد این اتفاق در اصفهان بودیم. دغدغه توسعه صنایع آلاینده و مشخصا پالایشگاه اصفهان نیز مطرح است؛ اما این مطالبه‌گری‌ها به ابزاری برای پول‌پاشی بعضی از صنایع آلاینده تبدیل‌شده که به‌صورت غیرقانونی توسعه خود را پیش می‌برند.

سال بیستم * شماره ۴۷۹۴ * دوشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۲



مطالبه‌گری‌ها به ابزاری برای پول‌پاشی بعضی از صنایع آلاینده تبدیل شده است

دستگاه قضا ورود کند

اصلاح متمم بودجه در مقطع اسفند ۱۴۰۲ اشاره کرد و افزود: با تغییراتی که رخ داد و جمع‌بندی که رقم‌خورد، با سقف بودجه ۲۲هزار میلیارد تومانی بودجه ۱۴۰۲ شهرداری را به پایان رساندیم، پیشنهاد شهرداری مبنی بر اصلاح و متمم بودجه ۱۴۰۲ به تصویب رسید.

او دستور کار بعدی شورا را بررسی واگذاری زمینی در حدود ۳۰هکتار از اراضی محمودآباد در شمال اصفهان به سازمان همیاری شهرداری‌ها عنوان کرد و ادامه داد: بر این اساس و با توجه به توافقاتی که

صالحی در گفت‌وگوی خبری پس از صدویست‌وپنجمین جلسه علنی شورا با تشریح مصوبات صدویست‌وپنجمین جلسه شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به لایحه دو فوریتی در آغاز جلسه، اظهار کرد: در جلسات گذشته برای ایجاد تسهیلات بیشتر و تسویه بدهی شهروندان با شهرداری، در بخش هزینه‌های ساختمانی که در دست اجرا دارند، لایحه‌ای را مصوب کرده بودیم که بر اساس آن تا بیستم اسفند امکان بهره‌مندی از ۲۰ درصد تخفیف نقدی یا پرداخت ۵۰درصد نقدی و مابقی به صورت اقساط تا خرداد و یا پرداخت ۶۰درصدی نقدی و مابقی به‌صورت ملکی وجود داشت.

به‌گفته‌او، در این جلسه لایحه دو فوریتی تمدید این‌موضوع تا ۲۷اسفند به‌صحن آمد که هم دو فوریت و هم اصل لایحه به تصویب رسید.

سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: همه‌کسانی که بدهی ساختمانی به شهرداری دارند، چه در بخش صدور پروانه ساختمانی و سایر اقلام پرداخت‌های حوزه ساختمانی با مراجعه می‌توانند از این تخفیف استفاده کنند.

صالحی در ادامه به بررسی لایحه

نیم‌نگاه

۱۰

میان مدیریت شهر و استان انجام شد، در تلاش هستیم با این اقدام کمک هرچند محدود در راستای تسریع پروژه‌هایی که منجر به جاری شدن پایدار آب در

زاینده‌رود می‌شود، داشته باشیم.

صالحی گفت: این اتفاق درادوار مدیریت شهر بی‌سابقه است. در کنار مطالبه و پیگیری‌های فرهنگی و حقوقی در راستای مشارکت مدیریت شهر و شورا با مدیریت استان، این قدم هم برداشته شد تا در کنار تلاش‌های قابل‌توجه و هزینه‌های هنگفتی که در بخش‌های مختلف استان انجام‌شده تا جریان آب در زاینده‌رود از سراب تا پایاب رقم‌بخورد، ماینز همدلی خود را نسبت به آنچه انتظار

مردم است، نشان دهیم.

سخن‌گوی شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: امیدواریم بخشی از هزینه‌های پروژه ناشی از این اتفاق تأمین شود. در کنار این موضوع با توجه به هزینه‌هایی که اداره شهر دارد، قول مساعدی را از مجموعه دولت، به‌ویژه مدیریت استان گرفته‌ایم تا آن‌ها هم سهم خودشان را در اداره بهتر شهر به‌ویژه در حوزه حمل‌ونقل عمومی ادا کنند. او تصریح کرد: امیدواریم همچون گذشته که پشتیبانی‌هایی را داشتند، در ادامه نیز تعامل و حمایت‌ها بیش از پیش تحقق‌پذیرد.

صالحی گفت: در ادامه تفریح بودجه و گزارش حسابرسی درباره بودجه شورای اسلامی شهر در سال ۱۴۰۱ را داشتیم که با ذکر توضیحاتی به تصویب رسید. البته کمتر از سقفی که در بودجه در نظر گرفته شده بود، بودجه‌چیزی که در قیاس با بودجه شهرداری کمتر از یک یا ۲درصد

می‌شود.

او ادامه داد: از سقف بودجه کمتر هزینه شده بود که تلاش شد تا مدیریت بودجه دبیرخانه شورای شهر به صورتی باشد تا این پیام به شهرداری نیز منتقل شود. در حوزه هزینه‌های جاری، هزینه‌های مأموریت و حوزه رویدادها و اتفاقات، مدلی را پیش‌بردم که در مجموعه کلان شهرداری بهره‌وری هزینه‌کرد اعتبارات بر اساس همین الگو پیش‌برود. امروز با همین عدد، یعنی کمتر از سقف پیش‌بینی‌شده تفریح بودجه به شورا آمد و به تصویب رسید.

سخن‌گوی شورای اسلامی شهر به سه توافق ملکی در جلسه روز گذشته اشاره کرد افزود: دو آزادسازی در منطقه ۱۴ و ۴ در پروژه‌های عمرانی به تصویب رسید؛ یک مورد هم در منطقه ۸ داشتیم که بنابر پیشنهاد کمیسیون تخصصی مسکوت ماند تا بعد از بررسی مجدد در شورا مطرح شود.

صالحی از بررسی یک واگذاری در توافقات در منطقه ۱۰ خبر داد و گفت: این موضوع نیز برای انجام کاربری‌های

فرهنگی به تصویب رسید.

به‌گفته‌او، در نه‌های آیین‌نامه اجرایی لایحه حمایت از ساختمان‌ها و فضا‌های سازگار با محیط‌زیست را در صحن داشتیم. در این راستا در گذشته لایحه تسهیاتی برای کاهش هزینه‌ن صدور پروانه برای ساختمان‌هایی که الزامات سازگار با محیط‌زیست را رعایت می‌کنند، پیش‌بینی کرده بودیم که در این راستا برای رتبه‌بندی ساختمان و نحوه‌اعطای امتیاز نیازمند آیین‌نامه بودیم که به تصویب رسید.

دستگاه‌های فرهنگی به شهرداری امیدوارند. این مسئله هم نقطه‌ای مثبت است و هم منفی. این اعتماد مثبت است؛ اما برخی از نهادها رسالت خود را فراموش کرده‌اند و گاهی تنها امید آن‌ها مدیریت شهری است



| اصفهان من، شهر زندگی |

ساخت مجموعه ورزشی محله دردشت برای مردم تمام‌شود



رعایت نمی‌شود و معمولاً خدمات با کیفیت مناسبی ارائه نمی‌شود؛ درحالی‌که مجدداً با همان فروشگاه‌ها قرارداد بسته می‌شود. مهروی پورا اظهار کرد: شب گذشته شاهد افتتاح نمایشگاه قرآن بودیم. این نمایشگاه تا ۲۵ اسفند ادامه دارد و ان‌شاء‌الله مردم اصفهان از این فرصت بهره‌برند. او در پایان تأکید کرد: قبل از این، در موضوعات مختلف تعدادی تذکر ارائه کردیم که جواب تذکرات از جانب شهرداری داده نمی‌شود.

* خدمات ارائه‌شده توسط فروشگاه‌های طرف قرارداد اصفهان کارت شأن کارکنان شهرداری رعایت نمی‌شود

او با اشاره به خدمت‌رسانی به کارکنان خدوم شهرداری در قالب اصفهان‌کارت گفت: این قابلیت ایجاد شد که خریدهایی از فروشگاه‌های تعیین‌شده از سوی کارکنان صورت‌گیرد؛ اما کارکنان عنوان می‌کنند که در برخی از موارد شأن

روزه‌داری اصولی

آداب طب ایرانی به روزه‌داری بهتر کمک می‌کند



دیرگروه سلامت لیلی‌کلانی

آموزه‌های متعددی است که ابعاد مختلف انسان نظیر فعالیت‌های بدنی و استراحت مناسب، رعایت خوردنی‌ها و آشامیدنی‌ها و خواب‌و بیداری و... در نظر می‌گیرد.

فراگرفتن سبک زندگی صحیح و رعایت آن از منظر طب سنتی ایران، به خصوص در ماه مبارک رمضان، می‌تواند کمک شایانی به افراد در بهره‌مندی بیشتری از ابعاد مادی و

معنوی روزه‌داری و کاهش برخی از عوارض ناخواسته کند. روزه‌داری به‌واسطه افزایش حرارت در بدن، به‌خصوص در ماه‌های گرم سال تأثیراتی مختلف ایجاد می‌کند که ممکن است موجب کم‌آبی، ضعف، بی‌حالی، بوی بد دهان و... شود؛ اما از جهات دیگر روزه‌داری به کمک رفع پرخوری، کاهش پری دستگاه گوارش و کاهش فشار بر سیستم قلبی‌عروقی، کاهش تولید اخلاط ناسالم، چربی‌سوزی، دفع رطوبت‌های اضافی بدن و کاهش وزن منافع فراوانی برای سلامتی انسان فراهم می‌کند.

* آداب افطاری

برای بهره‌مندی بیشتر از منافع روزه، افراد می‌بایست توصیه‌هایی را در ماه مبارک رمضان در نظر داشته باشند که مهم‌ترین آن رعایت عادات و آداب غذایی است. توجه به کم‌خوری و پرخوری و درهم‌خوری از مهم‌ترین آدابی است که باید رعایت شود. در ماه مبارک رمضان صرف غذا در دو وعده افطاری و سحری صورت می‌گیرد که بهتر است افطاری و شام به صورت هم‌زمان یا حجم کمتر صرف شود و در فاصله میان این وعده و غذای سحر، آب، آشامیدنی‌ها و میوه‌هایی مناسب مصرف شود.

خوراکی‌های مناسب در شروع افطار بهتر است مواد خوراکی شیرین‌مزه

مانند خرما، انجیر، عسل، نبات، توت، شکر، شیره خرما، شیره انگور و... باشد که می‌تواند با خوراکی‌های مناسب دیگر همچون پنیر، کره، شیر، ماست شیرین، شیربرنج و فرنی همراه شود. البته مقدار غذا در شخص سالم باید به‌اندازه‌ای باشد که موجب سنگینی سر دل، آروغ زیاد و نفخ نشود. به‌منظور جلوگیری از اختلال هاضمه، بهتر است از مصرف مایعات سرد، دوغ و میوه همراه غذا پرهیز شود. به نظر می‌رسد حدود یک‌ساعت‌ونیم وزن منافع فراوانی برای سلامتی انسان فراهم می‌کند.

* رعایت فاصله صرف غذا با خواب

نکته مهم دیگر رعایت فاصله تناول غذا با فعالیت‌های ورزشی و وقت خواب است که باید این‌امور زمانی باشد که سر معده سبک شده باشد که بسته به غذا ممکن است ساعت آن فرق کند. بهتر است روزه‌داران شب‌ها زودتر استراحت کنند تا موقع سحرگاهان بانشاط از خواب برخاسته و از برکات معنوی سحرهای ماه مبارک بهره‌مند شوند. خوابیدن بدون فاصله، به‌ویژه در سحر، مشکلات فراوانی مانند ریفلاکس، نفخ و اختلال خواب می‌تواند ایجاد کند.

* آداب سحری

یکی از اصول مهم سلامتی در

اصفهان زیبا

* سلامت *

کمی میوه در وعده سحری توصیه می‌شود.

مصرف‌کردن سبزی ضد عفونی‌شده به‌ویژه ریحان، جعفری، شوید، هویج و نعنا در رفع یبوست و هضم بهتر غذا کمک‌کننده است. البته تناول سبزی‌هایی مانند تره، تربچه، مرزه و ترخون به‌ویژه در سحر توصیه نمی‌شود.

* رفع عطش روزه‌داری

یکی از شکایات مهم برخی از افراد در هنگام روزه‌داری عطش و تشنگی بیش از اندازه است که در افراد با مزاج گرم و خشک، لاغر اندام و بسیار چاق بیشتر مشاهده می‌شود. به‌منظور کمترشدن این شکایت و عوارض ناشی از آن مانند خشکی پوست، عدم تمرکز، بی‌قراری و عصبانیت، توصیه می‌شود غذاهای مولد صفرا مانند غذاهای مزاج گرم و خشک، ادویه‌های تند و شور، خوراکی‌های چرب و سرخ‌کردنی‌ها، خشک، بادچمان، انبه، موز، چای سنگین و هندوانه در سحری کمتر مصرف شود و از کارهای شدید بدنی، استرس و تنش‌های روحی‌روانی و مواجهه با افتاب شدید پرهیز شود. مصرف خورشت‌های همراه با آلو، تمرهندی و زرشک، نوشیدن شربت سکنجبین، شربت آلبیوم، شربت عرق بیدمشک با کلاب، شربت خاکشیر، شربت زرشک، شربت عناب، عرق کاسنی با تخم خرفه، خوردن کاهو و سکنجبین و سوپ جو رقیق می‌تواند در کاهش تشنگی آزردهنده در روز کمک کند.

* رفع بوی بد دهان

یکی از مشکلاتی که اکثر روزه‌داران در ماه مبارک رمضان با آن مواجه هستند، بوی بد دهان است. علل مختلفی نظیر رعایت‌نکردن بهداشت دهان و دندان، پوسیدگی‌ها و عفونت‌های لثه و دندان، بیماری‌های گوارشی، بیماری‌های تنفسی، دیابت و مصرف داروها می‌تواند موجب بوی بد دهان شود. به‌منظور کاهش این شکایت آزردهنده، لازم است قبل از ماه مبارک رمضان بهداشت دهان و دندان رعایت‌شده و پوسیدگی‌ها و عفونت‌های دهان و دندان درمان شده و در صورت وجود بیماری‌های معده و نژله و ترشحات پشت حلقی زیر نظر متخصص طب سنتی درمان شوند؛ در ضمن جهت تقویت لثه، علاوه بر مسواک‌زدن و استفاده از نخ دندان بعداز غذا، مالیدن عسل و سرکه و یا جوشانده گلنار و یا مورد در سرکه روی لثه‌ها با انگشت کمک‌کننده است.



ا تندرستی |

راه چاره صافی کف پا



طولی داخلی پای خود توجه کنید؛ کاهش ارتفاع آن، صافی کف پا گفته می‌شود.

صافی کف پا از دو نوع انعطاف‌پذیر و سخت است که در نوع اول زمانی که شما روی پنجه پا بایستد قوس ایجاد می‌شود؛ اما در حالت دوم هیچ قوس تشکیل نمی‌شود. صافی کف پا تا سن شش‌سالگی فیزیولوژیک است و جزئی از روند رشد کوفان محسوب می‌شود؛ بنابراین پاتولوژیک محسوب نمی‌شود؛ اما از سن شش‌سالگی

ا مسابقه |

مسابقه دانستنی‌های انتظامی



برای شرکت در این مسابقه جذاب که هر هفته برگزار می‌شود، شما می‌توانید با توجه به متن زیر، به سؤال مربوط پاسخ دهید تا به‌قیدقرعه هدایایی ارزنده تقدیم شود. برای شرکت در این مسابقه می‌توانید پاسخ خود را به شماره ۰۹۳۰۶۰۳۲۱۹۷ همراه با نام و نام خانوادگی و ذکر «مسابقه دانستنی‌های انتظامی» پیامک کنید؛ ضمناً آخرین مهلت شرکت در مسابقه ۱۰ روز پس از چاپ است.

* حوادث چهارشنبه‌آخر سال

با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و آمدن فصل بهار، مردم شور و شوق زیادی برای خانه‌تکانی و نوکردن وسایل زندگی دارند. از طرف دیگر باید گفت، همیشه انسان‌ها برای استفاده از طبیعت از یکدیگر سبقت و پیشی می‌گیرند و مردم ما نیز با آمدن بهار، جنب‌وجوش دیگری پیدا کرده و آماده استقبال از بهار طبیعت شده و جشن می‌گیرند؛ اما باعث تأسف است که در جشن‌هایی مثل چهارشنبه‌سوری، با استفاده از مواد منفجره و استفاده نابجا باعث نگرانی، بلایا و داغ‌دارشدن تعداد زیادی از افراد جامعه می‌شوند؛ از این‌رو و با توجه به روحیه کنج‌کاوی و ماجراجویی که در نوجوانان و جوانان ما وجود دارد، دستگاه‌های فرهنگی باید تلاش زیادی برای نظارت و کنترل برگزاری این‌گونه جشن‌ها داشته باشند و این طبیعی است که نهاد‌های مسئول در بخش‌های مختلف شهرداری، نیروی انتظامی و سایر نهاد‌ها تلاش می‌کنند تا بتوانند با کمک و هم‌فکری، چهارشنبه‌آخر سال را در قالب قوانین و مقررات نظم و انسجام اجتماعی قرار دهند.

ناگفته نماند که تلاش نهاد‌های فرهنگی، نظامی و انتظامی برای نظارت و کنترل بر این آیین‌ها، ازین‌بردن آن نیست، بلکه کنترل و انجام آن بدون هیچ‌گونه خسارت جانی و مالی است. درواقع همان‌طور که همه شاهد آن هستیم، تجربه‌های تلخ حوادث سال‌های گذشته در برپایی این‌گونه مراسم، همیشه موجب دغدغه و نگرانی خانواده‌ها در ایام نوروز شده است؛ بنابراین برخورد قاطعانه با افراد معدودی که با رفتارهای غیرقانونی و ناهنجار و پرخطر، با ایجاد مزاحمت و آه‌همه‌مهم‌تر پرتاب مواد منفجره و آتش‌زا، نظم و امنیت عمومی شهرها و خانواده‌ها را مختل می‌کند، ضروری است؛ ضمن آنکه بسیاری از مردم، از متولیان نظم و امنیت درخواست برقراری آرامش و امنیت را در جامعه خواستار هستند.

در هر صورت باید بدانید پلیس هرگز شادی و تخلیه هیجان را در نسل جوان جامعه نکوهش نمی‌کند؛ اما زمانی که پای آزررساندن به دیگران و تخریب اموال عمومی در میان باشد، مسئله فرق می‌کند و انتظار آحاد مردم نیز از پلیس چیزی جز برخورد قاطعانه نیست؛ چراکه پلیس مجری قانون است و در قانون مجازات اسلامی نیز برای افراد مخل نظم و امنیت مجازات در نظر گرفته شده است.

شایان ذکر است؛ روزگاری شهدای برای ما عزت و افتخار آفریدند و وظیفه همه ماست که عزت و افتخار خود را پاس بداریم و به‌هیچ‌عنوان نگذاریم رفتارهای پرخطر، بیبوده و مغایر با عقلانیت به آیینی تبدیل شود که مایه تأسف دوستان و تمسخر ماست توسط دشمنان باشد.

* توصیه ایمنی در خصوص حوادث چهارشنبه‌آخر سال

* در شادی‌ها فرزندان دلبندمان را همراهی کنیم تا همیشه نظاره‌گر گل‌خنده‌هایشان باشیم.

* فرزندانمان را در تهیه وسایل آتش‌بازی بی‌خطر و مفرح همراهی کنید.

* قطع عضو ضایعه‌ای جبران‌ناپذیر است. با احتیاط و پرهیز از رفتارهای پرخطر، زندگی را برای خود و دیگران تلخ نکنیم.

* از نگهداری مواد محترقه، تهیه و ساخت وسایل آتش‌بازی دستی توسط فرزندانمان اکیداً خودداری کنید

و نظارت بر موضوع را جدی بگیرید.

* سرود شاد زندگی را به‌هیچ‌وجه در صدای مهیب نارنجک و مواد محترقه به سکوت و غم تبدیل نکنیم.

* از نگهداری مواد محترقه و وسایل آتش‌بازی (حتی وسایل و مواد استاندارد) در نزدیکی وسایل حرارتی و برقی خودداری کنید.

* در هنگام برپایی آتش در داخل یا خارج از ساختمان، از دسترسی به کپسول اطفاء حریق و جعبه کمک‌های اولیه اطمینان حاصل کنید.

* پرسش مسابقه

خواست عموم مردم و مسئولان در برخورد با مراسم‌های ملی مانند چهارشنبه‌آخر سال چیست؟
۱- برگزاری جشن همراه با کمترین خسارت جانی و مالی
۲- حفظ حرمت قوانین و شرع در جامعه در جشن‌های ملی
۳- بروز کمترین سانحه و حادثه ناگوار برای شهروندان
۴- همه موارد

* نام برنده مسابقه پیش‌و نحوه دریافت جوایز: جلیل‌ترکان

برگزیده عزیز شما می‌توانید برای دریافت جایزه خود ضمن تماس با شماره ۲۱۸۲۵۶۰۲ و به همراه داشتن کارت شناسایی، به معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان واقع در میدان امام مراجعه کنید. (نهایت فرصت دریافت جایزه دو هفته پس از چاپ است و پاسخ هفته گذشته گزینه ۲ بود.)

معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان
اداره آموزش همگانی

قفسه کتاب |

دعائثرادرد



خانم آنه ماری شیمیل به هشت زبان دنیا از جمله فارسی تسلط داشت، او که در شهر بن آلمان زندگی می‌کرد، به زبان های مختلف درباره شرق و اسلام چندین کتاب چاپ و منتشر کرده بود. خانم شیمیل در خاطراتش می‌گوید: من همواره دعاها و احادیث اسلامی را از اصل عربی آن می‌خواندم و به هیچ ترجمه‌ای مراجعه نمی‌کردم.

خود من بخش کوچکی از کتاب مبارک «صحیفه سجادیه»، ربه آلمانی ترجمه و منتشر کرده‌ام؛ بخشی که مربوط به دعاهای رؤیت هلال ماه مبارک رمضان و دعاهای وداع با آن ماه است.

وقتی مشغول ترجمه این دعاها بودم، مادرم در بیمارستان بستری بود و من که به اوسرمی‌زدم پس‌ازآنکه او به خواب می‌رفت، در گوشه‌ای از آن اتاق به کار پاکتویس کردن ترجمه‌ها مشغول می‌شدم.

اتفاق مادرم دوخته بود. در تخت دیگر، خانمی بسیار فاضله بستری بود که کاتولیکی مؤمن و راسخ العقیده و حتی متعصب بود. وقتی فهمید که من دعاهای اسلامی را ترجمه می‌کنم، دلگیر شد که مگر در مسیحیت و در کتب مقدسه خودمان کمبودی داریم که تو به ادعیه اسلامی روی‌آوری.

وقتی کتابم چاپ شد یک نسخه را برای او فرستادم. یک ماه بعد او به من تلفن زد و گفت: صمیمانه از هدیه این کتاب متشکرم؛ زیرا هر روز به جای دعای مسیحی آن را می‌خوانم. بیه، دعای امامان معصوم (علیهم‌السلام) مخصوصا صحیفه سجادیه حضرت زین‌العابدین (علیه‌السلام) برای بسیاری از مردم جهان غرب کارساز است.

برگرفته از کتاب نقد عمر- علی دوانی

دیر و زمانه |



نوروزنامه |

از تخم مرغ بازی تا شاه بازی

نظری به بازی های محلی اصفهان به وقت نوروز



ایران زمین بررسی می‌کند.

* رنگ بازی های نوروزی

به بازی های نوروز دیرین و سرسبز و شادی بخش می‌توان در دو عرصه ملی و محلی نگاه کرد. البته واقعیت این است که بازی ها و تفریحات در هر دو سطح به رقم برخی تفاوت ها، ممکن است در بسیاری از کلیات و فرعیات به همدیگر شبیه باشند و یادآور پیوندی به شمار آیند که فرهنگ و آداب و رسوم همه ایرانیان با یکدیگر دارند.

بهرام فره‌وشی، متخصص فرهنگ و زبان های ایران باستان، که اصالتی اصفهانی داشت و پدرش علی محمد فره‌وشی نیز از شخصیت های فرهنگی نصف جهان و برخاسته از دولت آباد اصفهان بود، به آداب نوروزی ایرانیان در عرصه محلی نظر می‌کند. او در «آداب و رسوم نوروزی»، کتاب کم حجم و کم‌تردید سه خود که داده های ناب و درخور نگری را در اختیارمان می‌گذارد، ضمن پژوهش در سلوک گوناگون ما ایرانیان در شهرها و روستاهای مختلف و به وقت نوروز، توجه به خصوصی به بازی های نوروزی دارد. البته به دیار آباا جدای خویش، اصفهان، و نواحی اطراف آن نگاه ویژه تری می‌اندازد و بازی های متعددی را در این قطعه پرمهر وراز و خیال انگیز

* بازی با تخم مرغ های رنگی

تخم مرغ های رنگی جزئی جدانشدنی از شادمانه نوروز هستند که هم در سفره هفت سین می‌نشینند و هم در بازی های سال نو حضور دارند. در اصفهان قدیم با همین تخم مرغ، بازی دونفره‌ای به راه می‌انداختند که آمیخته با دقت و ظرافت و شاید بتوان گفت شانس بازیکنان بود!

فره‌وشی در توضیح آن می‌گوید، باید دو نفر و هر کدام با ده تخم مرغ ربه‌روی هم قرار می‌گرفتند. از قبل نیز هر فردی تخم مرغ هایش را به رنگ خاصی درمی‌آورد. یکی از دو طرف، به آرامی یکی از تخم مرغ هایش را در مشت می‌گرفت؛ به طوری که کسی از آن پیدا باشد. حریف نیز باید با یکی عینا یا با برخی تغییرات مورد توجه به طوری که مرغانه حریف بشکند. اگر در شکستن آن موفق می‌شد، پیروز بازی بود و مابقی تخم مرغ های حریف را هم برای خود برمی‌داشت!

* گویازی

بازی دیگری موسوم به گویازی بود. گویازی یک بازی پر جنب و جوش و تیمی و دارای نظم و قواعد مشخص

بود. این بازی به دو وسیله، یعنی «چفته» یا چوبی قطور و نیم‌متری و «گو» یا توپ پارچه‌ای و به اندازه یک سیب نیاز داشت.

هر گروه از حدود یازده نفر شکل می‌گرفت و روبه‌روی تیم حریف می‌ایستاد. هر تیم برای خود یک

شاه بازی

شاه بازی جالب است که زمان دقیق تری داشت و آن سه روز اول سال نو و مخصوص آدم بزرگ ها بود. در این بازی، شخصی را که از همه مورد اعتماد تر بود، به طور نمادین شاه می‌کردند. چند نفر را هم به مقام وزیری و محافظ او می‌رساندند. شاه در همان روز تحویل سال دستور می‌داد، هر کس توان مالی دارد، باید به او پول بدهد. مردم، خاصه پول دارها، شروشانه پول های واقعی شان را به شاه دروغین و زبردستان خیالی اش تقدیم می‌کردند! بعد قسمتی از این پول را برای آبادانی و تعمیرات خاصی در محله شان اختصاص و با قسمتی دیگر نیز جشنی ترتیب می‌دادند که همه مردم آن کوی و برزن می‌توانستند در آن شرکت کنند.

شاه بازی قطعا اقدامی فراتر از یک بازی سرگرم کننده بود. هر کدام از این بازی ها بدون تردید، می‌توانند عینا یا با برخی تغییرات مورد توجه طراحان بازی و سرگرمی قرار بگیرند و از نو زنده شوند.

منابع:

- دهباشی، علی (۱۳۸۸)، «نوروز»، تهران، شرکت نشر نقد افکار
- فره‌وشی، بهرام (۱۳۸۶)، «آداب و رسوم نوروزی»، به کوشش همکارانی (فره‌وشی)، تهران، جهانگیر



عکس روز |



عکس: خیرگزاری نسیم |

در آستانه ماه مبارک رمضان و عید نوروز، آیین روح بخش غبارروبی مضع منور و شریف حضرت امام علی بن موسی (رض) علیه‌السلام) با حضور تولیت آستان قدس رضوی و جمعی از علما و خانواده معزز شهدا و خدام حرم مطهر رضوی روز گذشته در فضایی سرشار از معنویت برگزار شد.

حدیث |

روزهای پایانی شعبان را دریابیم



اباصلت هروی نقل می‌کند که در آخرین جمعه ماه شعبان، خدمت حضرت رضا (علیه‌السلام) شرف یاب شد. حضرت فرمود: ای اباصلت! اکثر ماه شعبان گذشت و هم اکنون آخرین جمعه این ماه است. پس در باقی مانده این ماه، کوتاهی خود را جبران کن؛ لذا لازم است که به آنچه برای تو نافع است، روی آوری؛ دعا و استغفار بسیار انجام دهی، قرآن زیاد بخوانی، از گناهان خویش به سوی خداوند توبه نمایی تا آنگاه که ماه خدا به توری می‌آورد، خود را برای خداوند خالص کرده باشی، امانتی بر گردنت نباشد مگر آنکه آن را ادا کرده باشی، کینه مؤمنی در قلبت نباشد مگر آنکه آن را از قلبت بیرون کرده باشی، گناهی را که قبلا مرتکب می‌شدی ترک نمایی، تقوا پیشه سازی، در امور نهانی و آشکار خویش به خداوند توکل نمایی که هر کس به خداوند توکل نماید، او را کافی است و در باقی مانده این ماه این ذکر را زیاد تکرار نمایی:

«اللَّهُمَّ إِنَّ لَمْ تَكُنْ غَفْرَتَ لَنَا فِيمَا ضَعَى مِنْ شُعْبَانَ فَأَغْفِرْ لَنَا فِيمَا تَقَى مِنْهُ،» که همانا خداوند در این ماه برای حرمت ماه رمضان، بنده‌های بسیاری را از آتش جهنم آزاد می‌کند.

(بحارالانوار، ج ۹۷، ص ۷۳ به نقل از عین اخبار الرضا علیه‌السلام)

داستانی ها |

داستانی های برقی!

برف در چند روز گذشته مهمان استان ها و شهرهای زیادی بود و آن ها را سفیدپوش کرد. برف در آن زان پدیده‌هایی است که بیشتر مردم در برابر آن صفر و صد هستند؛ یا عاشق برف هستند یا از برف و سرما واره رفتن در آب و گل و یخ بیزارند. به هر حال برف یک پدیده علمی است و وقتی می‌بارد که آسمان دما و هوا مناسب بارش باشد. البته شاخه‌ها هم برف را دوست دارند و تعریف و تشبیه‌های زیادی درباره آن وجود دارد؛ برای مثال صائب تبریزی می‌گوید: «در لحاف فلک افتاده شکاف/ پنبه می‌بارد از این کهنه‌لحاف» چند کشور آن طرف تر از ایران یعنی در ژاپن هم برف در ادبیات، انیمه و مانگاهای ژاپنی پدیده بسیار محبوبی است. امروز می‌خواهیم از دلایل علمی موضوعاتی بگوییم که به برف ربط دارند.

* چرا برف باور دارد؟!

یک روز سرد زمستانی بیرون می‌روید و بویی به مشامتان می‌خورد. نمی‌توانید آن بو را توضیح دهید؛ ولی می‌دانید که این فقط یک معنی می‌تواند داشته باشد: برف. دانشمندان می‌گویند این خیال باقی نیست و هوا و اقلیم از بارش برف بوی متفاوتی دارد. یاملا دالتون، پژوهشگر، می‌گوید: «این رایحه را می‌توان در سه کلمه خلاصه کرد: هوای سرد، رطوبت و یک عصب تحریک‌شده در مغز». وقتی دمای هوا کم می‌شود، مولکول‌های موجود در هوا کند شده و باعث می‌شود بعضی از بوها نتندرت نباشد. همچنین با بالا رفتن رطوبت هوا سیستم بویایی تقویت می‌شود و بینی آدم‌ها گرم و مرطوب تر از قبل است. در نهایت بوی برف با تحریک عصب سه‌قلوی مغز که بزرگ‌ترین عصب جمجمه است، برای مغز تفسیر می‌شود.

* تولد آدم برقی ها کی و کجا؟

تابه حال از خودتان پرسیده‌اید که سرولکه آدم برقی‌ها چطور پیداشد؟ اصلا کسی از تاریخچه‌شان خبر دارد؟ عکس‌هایی از دهه ۱۸ میلادی وجود دارد که در آن چند آدم برقی ثبت شده است؛ اما باز هم تاریخ دقیقی از زمان تولد آدم برقی‌ها وجود ندارد.

دوره‌ای در قرون وسطی آدم‌ها برای ساخت آدم برقی‌ها حسابی فکری کردند و مهارت به خرج می‌دادند. ابزار زیادی نداشتند و برف مانند لوازم هنری رایگانی بود که آسمان برایشان تهیه می‌کرد. قدم‌زدن در بین آدم برقی‌های معنادار تفریح زوج‌های جوان در ایتالیا بود و آن‌ها مثل یک گالری هنری آثار را تجزیه و تحلیل می‌کردند. جالب است بدانید در سال ۱۴۴۹ میلادی میکلا آنژ ۱۹ ساله با ساخت یکی از همین مجسمه‌های برقی شناخته و بعدا به میکلا آنژ معروف مجسمه‌ساز تبدیل شد.

* یخ‌ها و خرس‌های قطبی

تمام زندگی یک خرس قطبی حول برف و یخ در دریا و اقیانوس‌ها می‌چرخد. اگر یخ دریا ناپدید شود خرس‌های قطبی هم وجود نخواهند داشت. یخ برای زندگی خرس‌های قطبی ضروری است؛ چون یک اکوسیستم کامل برای تغذیه خرس‌ها دارد. پلانکتون‌ها و مواد ریزمغذی در یخ‌های زندگی می‌کنند. آن‌ها غذای فوک و ماهی‌ها می‌شوند و به این ترتیب یک زنجیره غذایی برای خرس‌ها به وجود می‌آید. بدن خرس‌ها برای زندگی در یخ ساخته شده است و شناگرانی قوی هستند؛ ولی دانشمندان می‌گویند آن‌ها برای شنا باید انرژی زیادی مصرف‌کنند و بهتر است روی یخ‌ها پیاده‌روی کنند؛ اما در سال‌های گذشته یخ‌های قطبی بر اثر گرمایش جهانی چندتکه شده و باعث ترس توله‌های جوانی شده است که بدن ضعیفی دارند و هنوز لایه چربی عایق برای تحمل شنا در قطب را ندارند.

منبع: Reader's digest